

SPRAWOZDANIE

TOWARZYSTWA

OSAD ROLNYCH

= i =

PRZYTUŁKÓW RZEMIEŚLNICZYCH

za lata 1922/23 1923/24 1924/25.

Wydane staraniem Rady Zarządzającej zaplesem ó. p. br. K. Klockiego.



WARSZAWA,

Druk. Jan Świętońskiego i S-ki, Kopernika 34.

1926

SPRAWOZDANIE

TOWARZYSTWA

OSAD ROLNYCH

— i —

PRZYTUŁKÓW RZEMIEŚLNICZYCH

za lata 1922/23 1923/24 1924/25.

Wydane staraniem Rady Zarządzającej zapisem ś. p. hr. K. Kickiego.



W A R S Z A W A

Druk. Jan Świętoński i S-ka, Kopernika 34.

1926



8038

II was

- 1922/25 - 1924/25

SPRAWOZDANIE

Rady Zawiadującej Zapisem ś. p. Hr. K. Kickiego

za lata gospodarcze 1922/23 1923/24 i 1924/25.

Przystępując do ogłoszenia drukiem aż 3-ch bilansów Zapisu ś. p. hr. Kickiego, winniśmy choć w paru słowach wytłomaczyć tak znaczne opóźnienie sprawozdania, które zwykle przed wojną w kilka miesięcy po zamknięciu roku gospodarczego publikowaliśmy. Oto poprostu niezdawaliśmy sami sobie sprawy o wartości cyfr w bilansach przedstawianych, wiedzieliśmy tylko, że dany rok zamykamy bez deficytu. Czekaliśmy więc na stabilizację pieniądza i po przejściu na bilans złotowy możemy drogą porównania, mając przed oczyma codzienne kursy dolara, na trzyletni okres czasu, zrobić sobie przybliżone pojęcie o dochodach jakie osiągałaliśmy. Obrachunek wartości marki robiony dla orientacji własnej, zrobiliśmy na zasadzie jej kursu każdego roku co 2 tygodnie i tym sposobem wyceniliśmy wartość marki, od 1.VII 1922 r. do 1.I 1923 r. na 850 mkp., od 1.I 23 r. do 1.VII 1923 r. na 4000 mkp. i od 1.VII 1923 r. do 1.VII 1924 na 20.000 mkp. za 1 dolara. Przy takim obrachunku dochód w I roku sprawozdawczym wyniósł 27.400 dolarów, w II roku 27.200 dolarów, a w III po zamianie złotych na dolary przy kursie urzędowym 5.30 za dolara wyniósł 34.500 dolarów.

Jak widzimy z tych cyfr majątki Zapisu dają stale dochód, a jak widzimy z poszczególnych cyfr w bilansach podanych, wystarczają na zaspokojenie tak zwanych Celów Zapisu. Żeby majątkom Zapisu zapewnić rentowność i załoić rany przez wojnę zadane. Rada włożyła w odbudowę majątków w ciągu ostatnich 7-miu lat ogromną sumę przeszło 600.000 złp. i te wkłady właściwie nie są jeszcze zupełnie skończone. Należy przy tem przyjąć pod uwagę, że fundusz żelazny zapisu 100.000 rb. w Listach Zastawnych pomieszczony, żadnego dochodu od roku 1913 nie daje

i że dom przy ulicy Królewskiej 33 zamykał stale co roku rachunki od wojny prawie zerem. Dla dokładniejszej informacji pozwalamy sobie przedstawić stan naszych majątków w chwili zamknięcia bilansu na 1.VII 1925 roku.

Orłów. Powiat Krasnostawski. Obszar ogólny morgów 4.420, w tem lasu 2.700 morgów, pod plugiem 1.600 morgów. Na 36 budynków spalonych podczas wojny odbudowanych 28. W majątku na przestrzeni 7¹/₂ kilometra urządzona konna kolejka od głównego folwarku aż do szosy, kupiony tartak z 6-ma mieszkalnemi domami i kolejką 1.400 metrów. Pałac wyremontowany, inwentarz martwy kompletny, inwentarz żywy przedstawia się jak następuje: koni 121 szt., krów 34 szt., 10 jałowic, 17 cieląt i 540 szt. owiec. W ciągu ostatnich 3-ch lat wybudowano kosztem zapisu dwie szkoły i oddano do dyspozycji Rządu, rozpoczęto przerwana przez wojnę budowę kościoła i wybudowano organistówkę. Roboty są na tyle posunięte, że w organistówce mieszka tymczasowo ksiądz, przysły proboszcz parafji Orłów, a w kościele odbywa się już nabożeństwo.

Gospodarstwo leśne i uprawy w zupełnym porządku. Majątek cały obsiany, plantacja buraków cukrowych wynosi 150 morgów.

Rzyczki powiat Rawa Ruska. Obszar ogólny morgów 2.000 lasu 1000 morgów i ziemi ornej 1000 morgów. Rzyczki majątek najbardziej zniszczony podczas wojny, 2 razy majątek przyprawadzony był do porządku i 2 razy był doszczętnie ograbiony i palony. W majątku stoi 12 nowych budynków, inwentarze martwe w porządku, inwentarz żywy jest następujący: koni 48 szt., krów 30, owiec 82 szt.

W poprzednich sprawozdaniach Rady, podane były szczegółowe wiadomości w jakim stanie znalazł się las w Rzyczkach po wojnie: zniszczony, ograbiony, palony i przez cały czas wojenny uprawy leśne nietknięte.

Obecnie rany są zabliźnione i wszystkie zaległe uprawy są w porządku, a cały majątek obsiany, w ciągu lat sprawozdawczych zremontowany, ogrodzony został kościół, postawiona w miejscu spalonej nowa plebania z budynkami gospodarskimi i otworzona ochronka. Dokonano nowego pomiaru majątku i stworzono plany majątku w miejsce spalonych. Przyprawadzono do porządku dawne umowy o zamianę enklaw chłopskich w lasach dwor-

skich, gdyż zawarte dawniej umowy zniszczył pożar w Rawie Ruskiej.

Sobieszyn pow. garwoliński. Przestrzeń ogólna majątku wynosi 3110 morgów w tem lasu 2.000 morgów, ziemi ornej 600 morgów, stawów zarybionych 320 morgów, łąk 150 morgów, pastwisk 40 morgów. W ciągu 3-ch lat sprawozdawczych przeprowadzona zamiana gruntów z wsią Kanie mórg 48 i wsią Sobieska Wólka morgów 216 có wpłynęło na uporządkowanie granic majątku i zakraglenie jego figury Zamiana nastąpiła morga za morgę, więc na przestrzeni majątek nic nie stracił, wsie, które wżynały się w środek majątku przenieśliśmy na jego granicę, zamiana ma wogóle dla przyszłości majątku duże znaczenie, narazie jednak Zapis poniósł przy zamianie Wólki Sobieskiej stratę, oddając 12 morgów starodrzewu i 110 morgów doskonałych zagajników za lichą chłopską ziemię z 16 morgami słabego lasu, 3 morgami sadu z 3-ma murowanemi domami. Sobieszyn ma naogół słabe ziemie pod pługiem i gospodarstwo rolne prawie że dochodu nie daje, to też troską główną Rady jest nieustanne powiększanie zalewów, które z pierwotnych 110 morgów wzrosły do 320 morgów i jeszcze będą o kilkadziesiąt morgów powiększane dzięki zamianie gruntów z Wólką Sobieską.

Pierwszy rok sprawozdawczy był dla Sobieszyna klęskowy. Olbrzymia i nagła powódź zerwała śluzy i mosty i prawie wszystkie ryby t. zw. kupieckie przepadły. Obecnie gospodarstwo rybne jest w porządku, zarządza niem młody i energiczny specjalista czech p. Bezpalec, pozatem gospodarstwo rolne jest w zupełnem porządku. W ciągu lat sprawozdawczych nabyto 2 kilometry kolejki polnej przenośnej, przy młynie turbinowym urządzono tartak, który przeciera całą własną porębę. Wybudowano 1½ kilometra szosy, która łączy majątek z szosą rządową, wybudowano drugi młyn w zamienionej z chłopami wsi Kania, nabyto 2 torfiarki, połączono majątek telefonem ze stacją Ryki, a więc z całym państwem. Zarodowa obora rasy fryzyjskiej została z Sobieszyna, ze względu na lepsze warunki hodowlane, przeniesiona do Orłowa, w majątku krów dworskich jest tylko 3, ale krów oficjalistów i emerytów jest dostateczna ilość, żeby cała słoma majątku była przerobiona na nawóz. Koni jest dużo, mianowicie: pociągowych 43 szt. i źrebaków 19.

Gospodarstwo leśne w Sobieszynie jest w zupełnym porządku. Sobieszyn ze względu na swoje położenie (14 kilometrów od st. Ryki), na Stację Doświadczalną, na gospodarstwo rybne i znajdującą się w majątku Szkołę Rolniczą jest bardzo odwiedzany. Do 300 osób rocznie zwiedza Sobieszyn, naturalnie na koszt Zapisu, jest to zresztą jednym z jego obowiązków. Na Sobieszynie ciąży prócz zwykłych wydatków z Celami zapisu utrzymanie 70 osób emerytów, którzy jako wysłużeni pracownicy rolni kończą tam swój żywot.

Kolonja Józefin i Szamocin Pow. Warszawski przestrzeń z górą 92 mrg. odebrana od dotychczasowych dzierżawców C. T. R. na mocy wyroku sądu polubownego Kolonia powyższa, która przez lat 10 żadnego dochodu nie przynosiła oddaną została w dzierżawę obywatelowi p. Hercbergowi, który począwszy od 1924 r. płaci rocznie 180 mtr. żyta.

Stacja Doświadczalna i Laboratorium Chemiczne są pod dyrekcją p. Leszczyńskiego w pełnym rozwoju. Koszt utrzymania Stacji ciągle wzrasta, w ostatnim roku sprawozdawczym wyniósł 33.500 złp. Stacja rozpoczęła znów ogłaszać drukiem. coroczne sprawozdania ze swej działalności, w ciągu roku zaś dyrektor помещa w Gazecie Rolniczej artykuły związane z działalnością stacji, które czytelników mogą interesować.

Plac przy ulicy Jagiellońskiej 3/5 na przedmieściu Praga położony, przestrzeń łokci około 21.000. Plac ten na którym stoi stary modrzewiowy parterowy domek znajduje się od roku 1914 w użytkowaniu koła Prażan, które zorganizowało tam zakład filantropijny „Sierocin” z internatem dla chłopców sierot. Obecnie ma 44 chłopców, zajętych prócz nauki o zakresie szkoły powszechnej w warsztatach stolarskich i introligatorni z uwzględnieniem przedmiotów doksztalających dla rzemieślników.

Z uwagi na istotne zasługi Zakładu, dajemy im plac darmo.

Cele Zapisu. Jak widzimy z bilansu za rok ostatni cele zapisu wyniosły złp. 41.935.45. Suma ta ciągle rośnie, jakkolwiek obowiązkiem Zapisu jest wypełniać jaknajszerzej zalecenia przez testament wskazane, to jednak wszystkim żądaniom dobroczynnym Rada nie jest wstanie zadość uczynić. Oprócz głównej troski Rady t. j. Szkoły i Stacji mamy w majątkach 3 kościoły i z tych jeden budujący się, utrzymujemy w Szkole naszej 10 sty-

pendystów, utrzymujemy emerytów, w każdym majątku wydajemy pokaźną sumę na koszty zdrowia, zdolniejszym dzieciom urodzonym w majątkach ułatwiamy dalszą naukę w stolicy, wydając na te wszystkie uboczne cele kilkadziesiąt tysięcy złp. rocznie, nie jesteśmy jednakże w stanie zadość uczynić wszystkim próśbom, bądź pogorzalców, bądź gospodarzy, którzy wnoszą nowe osady, bądź wreszcie chorych, którym nieraz zalecają wielomiesięczną kurację w szpitalach warszawskich. Narazie Rada stara się uwzględnić o ile może wszystkie potrzeby zgłaszających się, mając jednak na uwadze w granicach swego budżetu potrzeby najpilniejsze i o ile możliwości kulturalne.

Największą troską Rady jest **Szkoła Rolnicza** w Brzozowej. Wychodzi z niej corocznie przeszło 20 uczniów, skończonych, praktycznie wychowanych agronomów, a Rada dokłada wszelkich starań żeby młodzież opuszczająca szkołę wyniosła z niej na życie oprócz wiedzy fachowej wysokie zasady uczciwości i poczucie obowiązku.

W dalszym ciągu niniejszego sprawozdania podajemy projekt, statut oraz regulamin szkoły.

PROSPEKT

3-letniej ŚREDNIEJ SZKOŁY ROLNICZEJ W SOBIESZYNIE.

I. WSTĘP.

3-letnia Średnia Szkoła Rolnicza w Sobieszynie istnieje od roku 1896, jest więc najstarszą szkołą rolniczą na ziemiach byłego zaboru rosyjskiego. Założona i utrzymywana z funduszków Zapisu ś. p. Kajetana hr. Kickiego, prowadzona była jako 3-letnia Niższa Szkoła Rolnicza I rzędu, gdyż ówczesne warunki polityczne nie pozwalały na organizację innych typów szkół na ziemiach polskich.

Mimo utrudnionych warunków i rosyjskiego języka wykładowego, szkoła owiana była zawsze duchem narodowym i podnosząc stale poziom nauki, wykształciła cały szereg dzielnych pracowników na niwie rolniczej i społeczno-rolniczej.

Z powodu wypadków wojennych szkoła od roku 1914 do 1916 była nieczynna. Następnie przechodząc przez jednoroczne, dwuletnie i trzyletnie kursy rolnicze zorganizowała Rada zawiadująca Zapisem ś. p. Kajetana hr. Kickiego Trzyletnią Średnią Szkołę Rolniczą, której program został dostosowany do programów państwowych szkół tego typu i wskutek tego Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zatwierdziło Statut Szkoły, nadając jej temsamem prawa równe państwowym Średnim Szkołom Rolniczym.

Nauka w szkole dzieli się na część teoretyczną i praktyczną. Teoretyczne wykłady odbywają się przed południem, po południu zaś zajęcia praktyczne (patrz program i rozkład zajęć dziennych).

Folwark szkolny, złączony najściślej ze szkołą obejmuje: 80 ha ziemi ornej, 15 ha łąk, 10 ha ogrodu warzywnego i owocowego oraz 15 ha parku z boiskiem sportowym. Tuż obok Szkoły znajduje się 2000 morgowe gospodarstwo leśne i 320 morgowe gospodarstwo rybne stanowiące własność tego samego Zapisu.

S T A T U T

3-letniej ŚREDNIEJ SZKOŁY ROLNICZEJ W SOBIESZYNIE

FUNDACJI KAJETANA HR. KICKIEGO.

POSTANOWIENIA OGÓLNE.

- Ustrój** 1) 3-letnia Średnia Szkoła Rolnicza w Sobieszynie jest średnią szkołą zawodową, fundacji Zapisu **Kajetana hr. Kickiego**, istniejącą na zasadzie zezwolenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 24 grudnia 1923 r. za Nr. 17887/23 III.
- Pieczęć** 2) Szkoła posiada własną pieczęć z napisem w otoku: 3-letnia Średnia Szkoła Rolnicza w Sobieszynie.
- Władze** 3) Szkoła jest własnością Fundacji Zapisu ś. p. **Kajetana hr. Kickiego**, pozostaje pod zwierzchnią władzą Ministerstwa Wyznań Religij. i Oświecenia Publicznego i podlega w ramach każdorazowej kompetencji Kuratorów władzy właściwego Kuratorjum Okręgu Szkolnego. Władzami Szkolnymi są: Rada Zawiadująca Zapisem hr. Kickiego, Dyrektor i Rada Pedagogiczna, oraz Rada Opiekunicza.
- Zadanie** 4) Szkoła ma na celu przysposobienie samodzielnych, teoretycznie i praktycznie przygotowanych i wykształconych techników rolnych.
- Program** 5) Nauka w szkole obejmuje trzy kursy, każdy po jednym roku szkolnym. Program nauki, regulamin dla władz szkolnych, regulamin dla uczniów oraz wszelkie w nich zmiany zatwierdza Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na wniosek Rady Pedagogicznej szkoły.
- Praktyka** 6) Dla praktycznego i teoretycznego wykształcenia uczniów szkoła posiada: własne gospodarstwo rolne, warsztaty, pracownie, zbiory, biblioteki i pomoce naukowe.
- Kursy** 7) Przy szkole mogą być organizowane za zgodą Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego stałe i czasowe kursy specjalne, obejmujące gałęzie wiedzy pokrewne celom szkoły.

Rok
szkolny

8) Rok szkolny trwa dwanaście miesięcy, od 1 września do 30 sierpnia każdego roku z jednomiesięczną przerwą w czasie świąt Bożego Narodzenia od 15 grudnia do 15 stycznia, 1 — 2 tygodniową w czasie Świąt Wielkanocnych i 2 tygodniową w czasie lata. Inne przerwy świąteczne i dni wolne od zajęć ustala Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Formularze

9) Formularze, wzory świadectw, blankiety i druki szkolne muszą być zatwierdzone przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Inwentarz

10) Wszelkie ruchomości szkoły, pracowni i gospodarstwa, środki naukowe, materiały, produkty i wyroby są własnością Fundacji Zapisu hr. Kickiego. Inwentarze muszą być prowadzone szczegółowo podług regulaminu dla władz szkolnych.

II. WŁADZE SZKOŁY.

Dyrektor

11) Na czele Średniej Szkoły Rolniczej w Sobieszynie stoi Dyrektor, mianowany przez Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na wniosek Rady Zawiadującej Zapisem hr. Kickiego.

Zastępca

12) Dyrektor ma prawo, za zgodą kompetentnych władz wyższych, czasowo powierzać wszystkie lub niektóre swe uprawnienia i obowiązki jednemu z nauczycieli szkoły, który zastępuje również Dyrektora w razie jego nieobecności.

Prawa

13) Dyrektor szkoły:

- a) reprezentuje szkołę na zewnątrz;
- b) przewodniczy Radzie Pedagogicznej;
- c) jest członkiem Rady Opiekuńczej;
- d) jest bezpośrednim przełożonym grona nauczycielskiego, uczniów i personelu administracyjnego, oraz odpowiada przed Radą Zapisu i Ministerstwem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego za porządek, karność i prowadzenie szkoły;
- e) kieruje nauczaniem teoretycznym i praktycznym oraz działalnością wychowawczą szkoły, zarządza gospodarstwem szkolnym i przedstawia Radzie Zawiadującej Zapisem hr. Kickiego i Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego roczne sprawozdanie z działalności szkoły;
- f) przedstawia kompetentnym władzom wyższym wnioski dotyczące nominacji, oddalania i emerytur personelu nauczycielskiego i administracyjnego, oraz udziela im urlopów;

- g) przyjmuje, oddala i udziela urlopów niższym funkcjonariuszom kontraktowym;
- h) czuwa nad majątkiem szkoły i odpowiada za niego; prowadzi i kontroluje przy pomocy personelu administracyjnego i nauczycieli szczegółowe inwentarze oraz statystykę szkolną podług instrukcji Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego;
- i) czyni zakupy, dokonywa ich odbioru, oznacza ceny i sprzedaje produkty gospodarstwa szkolnego, zgodnie z instrukcją Rady Zapisu hr. Kickiego;
- j) układa preliminarz rocznych dochodów i rozchodów przedstawia go Radzie Zawiadującej Zapisem hr. Kickiego i odpis tegoż przesyła Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego; przyjmuje wpływy i dokonywa wypłat, oraz pełni ścisłą kontrolę nad kasą i prowadzeniem rachunkowości według przepisów rachunkowych i kasowych.

Admini-
stracja

14. Dyrektor szkoły ma dodany do pomocy w miarę potrzeby personel administracyjny jak: zarządzającego gospodarstwem, sekretarza, buchaltera, kasjera i t. p.

Wychowawcy

15. Pomocnikami Dyrektora w dziale wychowawczym są wszyscy nauczyciele, a w szczególności wychowawcy kursowi. Dyrektor i wychowawcy spełniają te obowiązki obok swych obowiązków nauczycielskich.

Nauczyciele

16. Nauczyciele, asystenci i instruktorzy prowadzą naukę według programu, dbają o karność i moralność młodzieży, czuwają nad jej zachowaniem się w szkole i poza szkołą, utrzymują środki pomocnicze i prace uczni w należyтым porządku, oraz wykonują także czynności nadzwyczajne, wychowawcze i administracyjne, powierzone im przez Dyrektora szkoły.

Instruktorzy

17. Nauczyciele i pod ich nadzorem asystenci i instruktorzy kierują nauką, pracami i ćwiczeniami uczniów w pracowniach, warsztatach i gospodarstwie, udzielają uczniom potrzebnych wyjaśnień, kierują według zleceń Dyrektora wykonaniem zamówień, wydają materiały i gotowe produkty podług zleceń Dyrektora i zgodnie z instrukcją Rady Zapisu hr. Kickiego.

III. RADA PEDAGOGICZNA.

Skład

18. Do Rady Pedagogicznej należą:
- a) Dyrektor (zastępca Dyrektora);
 - b) wszyscy nauczyciele;
 - c) Lekarz szkolny.

Prezydjum

19. Przewodniczy Radzie pedagogicznej Dyrektor szkoły lub jego zastępca. Protokół prowadzi sekretarz Rady pedagogicznej wybrany przez członków Rady z pomiędzy siebie, na początku każdego roku szkolnego.

Posiedzenia

20. Rada pedagogiczna zwoływana jest przez Dyrektora w miarę potrzeby, winna jednak odbyć przynajmniej cztery posiedzenia w ciągu roku szkolnego. Niezależnie od tego Rada Pedagogiczna musi być zwołana przez Dyrektora na żądanie trzech członków Rady. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów, a w razie ich równości rozstrzyga głos Dyrektora. Z posiedzeń mają być prowadzone w osobnej księdze protokoły, podpisane przez wszystkich obecnych na posiedzeniu. Odpis każdego protokołu Dyrektor szkoły przesyła niezwłocznie Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Kompetencja

21. Rada Pedagogiczna ma za zadanie omawianie wszelkich spraw dotyczących dydaktycznej i pedagogicznej pracy w szkole. W szczególności do Rady Pedagogicznej należy:

- a) opracowanie programów i planów nauczania, egzaminów i repetycji oraz regulaminów wewnętrznych i przedstawianie ich za pośrednictwem Dyrektora Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego;
- b) wyznaczanie w ramach zarządzeń władz przełożonych terminów zapisów i egzaminów. O wyznaczonym terminie Dyrektor zawiadamia zawczasu Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego i członków Rady Opiekuńczej;
- c) przyjmowanie na podstawie wniosków Dyrektora nowowstępujących kandydatów, ocenianie postępów i sprawowania uczniów i decydowanie o ich dopuszczeniu do egzaminów, dawanie wskazówek uczniom do prac egzaminacyjnych oraz wyznaczanie członków Komisji egzaminu głównego;
- d) stawianie wniosków Radzie Opiekuńczej o przyznanie zasiłków i stypendjów;
- e) wymierzanie kar uczniom na podstawie przeprowadzonego śledztwa aż do wydalenia ze szkoły włącznie;
- f) wyłanianie ze swego grona Komisji do różnych czynności specjalnych;
- g) wybór ze swego grona na początku roku szkolnego delegata do Rady Opiekuńczej i jego zastępcy.

IV. RADA OPIEKUŃCZA.

Skład

22. W skład Rady Opiekuńczej 3-letniej Średniej Szkoły Rolniczej w Sobieszynie wchodzi:

- a) delegat Rady Zawiadującej Zapisem hr. Kickiego, zwany opiekunem szkoły;
- b) jeden członek delegowany przez Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego;
- c) Dyrektor szkoły lub jego zastępca;
- d) delegat Rady Pedagogicznej szkoły.

Członkowie Rady Opiekuńczej pełnią swój urząd honorowo. W razie opuszczenia stanowiska, lub dłuższej nieobecności jednego z delegatów właściwa władza niezwłocznie naznacza następcę do końca trzylecia.

Prezydjum

23. Prezesem Rady Opiekuńczej jest delegat Rady Zawiadującej Zapisem hr. Kickiego. Przed rozpoczęciem każdego roku szkolnego Rada Opiekuńcza wybiera ze swego grona zastępcę Prezesa i sekretarza. Dyrektor szkoły zawiadamia niezwłocznie o wyniku wyborów Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Posiedzenia

24. Posiedzenia Rady Opiekuńczej szkoły zwołuje Prezes Rady lub jego zastępca w miarę potrzeby, nie mniej jednak jak dwa razy do roku. Prezes obowiązany jest nadto zwołać posiedzenia na żądanie Dyrektora szkoły lub dwóch członków Rady.

Uchwały zapadają zwykłą większością głosów, a w razie ich równości rozstrzyga głos Prezesa Rady. Dla prawomocności uchwał konieczną jest obecność przynajmniej trzech członków Rady. Na wniosek członków Prezes Rady może zapraszać na posiedzenia Rady lub Komisji (punkt 25 ustęp f) inne osoby zainteresowane z głosem doradczym. Z posiedzeń mają być prowadzone w osobnej księdze protokoły, podpisane przez wszystkich obecnych. Odpis każdego protokołu winien Dyrektor szkoły niezwłocznie przesłać Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Kompetencja

25. Rada Opiekuńcza:

- a) czuwa nad rozwojem i czynnościami szkoły i w tym celu przedstawia corocznie Radzie Zapisu hr. Kickiego i Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego opinię o całokształcie działalności szkoły i wnioski w tej sprawie;
- b) podejmuje starania o sposoby i środki potrzebne do postawienia szkoły na jaknajwyższym poziomie;
- c) stara się o praktykę zawodową dla uczniów;

- d) ma pieczęć nad potrzebami uczniów, opiekuje się internatem, rozdziela i czuwa nad wymiarem i wypłatą uczniom zasiłków i stypendjów, zużytkowuje zapisy i ofiary, przekazane do jej dyspozycji;
- e) prowadzi rachunkowość z sum oddanych do dyspozycji Rady i przedstawia na końcu roku szkolnego rachunki Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego i Radzie Zapisu hr. Kickiego. Książki mogą być w każdym czasie przeglądane przez delegata Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego;
- f) wyłania ze swego grona komisje do różnych czynności specjalnych;
- g) stara się o dostarczenie młodzieży dostępnych, pożytecznych rozrywek, opiekuje się organizacją ćwiczeń harcerskich i sportowych, orkiestr i chórów, wycieczek, odczytów i t. p.;
- h) ma prawo wysyłania delegatów na egzaminy o terminie których winna być zawczasu zawiadomiona przez Dyrektora szkoły;
- i) ma prawo delegować członków do zwiedzania szkoły w towarzystwie Dyrektora, badania stanu pomieszczeń, urządzeń i środków naukowych, bez prawa jednak czynienia uwag personelowi ani wydawania zarządzeń. Spostrzeżenia swe członkowie Rady komunikują poufnie Dyrektorowi i Radzie Opiekuńczej, ta zaś Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego i Radzie Zapisu hr. Kickiego;
- j) układa i zmienia swój regulamin wewnętrzny, który Prezes Rady przesyła do zatwierdzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

V. UCZNIOWIE.

Przyjęcie

26. Na pierwszy kurs szkoły są przyjmowani kandydaci, którzy:

- a) w bieżącym roku kalendarzowym kończą 14 rok życia, a do chwili rozpoczęcia roku szkolnego nie ukończyli 18 lat;
- b) ukończyli siedmiooddziałową szkołę powszechną lub cztery klasy szkoły średniej ogólnokształcącej; pierwszeństwo w przyjęciu mają kandydaci, którzy przebyli uznaną przez Radę Pedagogiczną praktykę w gospodarstwach rolnych a w szczególności synowie rolników;

Rada Pedagogiczna może zarządzić poddanie kandydatów dodatkowemu egzaminowi z języka polskiego, fizyki i matematyki. Wyjątki od tych wymagań może czynić tylko Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. Kandydaci są przyjmowani tylko w terminie oznaczonym przez Radę Pedagogiczną szkoły. W ciągu 30 dni po terminie zamknięcia zapisów, Rada Pedagogiczna może wyjątkowo przyjąć kandydata, a po tym terminie może polecić przyjęcie tylko Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na wniosek Rady Pedagogicznej.

Dokumenty

27. Kandydat winien w przepisany terminie przedstawić:

- a) podanie na ręce Dyrektora szkoły;
- b) własnoręcznie napisany życiorys;
- c) ostatnie świadectwo szkolne;
- d) metrykę chrztu;
- e) pisemne zezwolenie rodziców lub opiekuna na wstąpienie do szkoły;
- f) świadectwo moralności, o ile od wystąpienia ze szkoły upłynęło więcej niż jeden rok;
- g) dwie fotografie z ostatniej daty.

Regulamin

28. Uczniowie podlegają regulaminowi dla uczniów, nadanemu na wniosek Rady Pedagogicznej przez Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Opłaty

29. Uczniowie obowiązani są w ciągu tygodnia od wciągnięcia ich na listę wnieść następujące opłaty w wysokości oznaczonej przez Radę Zapisu hr. Kickiego i zatwierdzonej przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego:

- a) wpisowe, uiszczane jednorazowo przy przyjęciu do szkoły;
- b) opłaty za ćwiczenia w pracowniach, warsztatach i t. p.
- c) kaucje na zabezpieczenie narzędzi i urządzeń szkolnych oraz wnieść w terminie oznaczonym przez Dyrektora szkoły;
- d) taksy egzaminacyjne;
- e) opłaty za wydawane świadectwa.

Kaucja pod c) zwraca się uczniowi przy jego odejściu ze szkoły po pokryciu ewentualnych szkód. Niezamożni uczniowie mogą uzyskać od kompetentnych władz wyższych, na wniosek Rady Pedagogicznej odroczenie względnie zwolnienie z wniesienia obowiązujących opłat.

Egzaminy

30. Uczniowie są obowiązani do składania w oznaczonym terminie wszystkich przepisanych programem naucza-

nia repetycji i egzaminów kursowych. Złożenie egzaminu kursowego jest warunkiem przejścia na kurs wyższy. Powtórzyć można tylko kurs drugi lub trzeci, tak że pobyt ucznia w szkole może ogółem trwać najwięcej cztery lata. Rada Pedagogiczna może pozwolić na przedłużenie tego terminu w razie długiej obłożnej choroby ucznia, lub odbywania przez niego służby wojskowej.

Po ukończeniu trzeciego kursu nauk uczniowie składają egzamin ogólny z przedmiotów zawodowych przed Komisją złożoną z nauczycieli tych przedmiotów pod przewodnictwem Dyrektora szkoły.

Po zdaniu egzaminu ogólnego i odbyciu przynajmniej rocznej praktyki zawodowej, uczniowie składają egzamin główny przed Komisją złożoną z Dyrektora szkoły, nauczycieli wyznaczonych przez Radę Pedagogiczną i osób powołanych przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, przedstawiając sprawozdanie z odbytej praktyki i własne opracowanie tematu wybranego według wskazówek Rady Pedagogicznej.

Każdy egzamin nie zdany może być powtórzony tylko raz jeden, wyjątki od tych przepisów może czynić tylko Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Świadectwa

31. Po zdaniu wszystkich egzaminów przepisanych na danym kursie, uczniowie otrzymują świadectwo uczęszczania na dany kurs. W razie opuszczenia szkoły, nie wcześniej jednak jak po pierwszym kursie, uczniowie otrzymują świadectwa uczęszczania do szkoły z ostatnimi wynikami zdawanych egzaminów. Po zdaniu egzaminu ogólnego, uczniowie otrzymują świadectwo tymczasowe ukończenia kursu nauk uprawniające do zdawania egzaminu głównego.

Po zdaniu egzaminu głównego, uczniowie otrzymują świadectwo ukończenia szkoły.

Uwagi i uzupełnienia do statutu i programu:

1. W przybory szkolne i podręczniki względnie skrypta mają uczniowie zaopatrywać się własnym kosztem wedle wskazówek nauczycieli.

2. Każdy uczeń jest obowiązany ubierać się wedle wymogów szkoły.

3. Egzaminowanie z materiału przerobionego we wszystkich przedmiotach objętych programem nauki odbywa się równocześnie z wykładami w ciągu całego roku szkolnego i oceny z odpowiedzi wciągają się w katalog na sesjach okresowych. Sesyjnie ocenia się także zachowanie się ucznia, a do winnych stosuje się postępowanie dyscyplinarne.

O wynikach sesji okresowych zawiadamia Dyrekcja szkoły opiekę rodzicielską.

Przy ujemnym wyniku na sesjach okresowych z mniej niż 3 przedmiotów może uczeń za uchwałą Rady Pedagogicznej być poddany na końcu kursu egzaminowi promocyjnemu z całości materiału, a wynik tegoż rozstrzyga o przejściu na kurs wyższy.

4. W czasie pobytu w szkole, nadto w roku praktyki faktycznie odbywanej po egzaminie ogólnym korzystają uczniowie z ulgi odroczenia służby wojskowej względnie ćwiczeń w ciągu roku szkolnego.

INTERNAT.

Ze względu, że szkoła jest zupełnie odosobniona od wiosek okolicznych (najbliższa wioska znajduje się w odległości 2 klm.) wszyscy uczniowie mieszkają w internacie i życie internatu jest najściślej związane z życiem szkoły. Stąd też wydalenie ucznia z internatu równa się wydaleniu go ze szkoły.

Internat jest zdany na zupełną samowystarczalność. Wszyscy uczniowie tworzą kooperatywę spożywczą, której Zarząd pod kierunkiem nauczyciela stara się o zaopatrzenie spiżarni szkolnej oraz prowadzi szczegółowe rachunki z kosztów utrzymania uczniów, dysponując kwotami, wpłaconymi na ten cel przez uczniów w Dyrekcji Szkoły.

Opłaty za utrzymanie wnoszą uczniowie kwartalnie z góry 1 września, 1 grudnia, 1 lutego i 1 maja, i kwartalnie zestawiają bilans kooperatywy a ewentualne nadwyżki zaliczają na dobro uczniów na kwartał następny.

Wszelkie czynności, zdążające do utrzymania porządku w internacie (z wyjątkiem kuchni) spełniają uczniowie sami.

Pomoc lekarska jest bezpłatna, z wyjątkiem wypadków, wymagających dłuższego leczenia. Lekarz szkolny nadzoruje jakość wiktury i ordynuje codziennie przed wykładami, a w nagłych wypadkach w każdej chwili.

Uczniowie przywożą ze sobą: 6 par bielizny, siennik z 3 prześcieradłami, białą kapę na łóżko lub z braku tej 2 białe prześcieradła,

kołdrę z 3 poszewkami, poduszkę z 3 poszewkami, 4 ręczniki i 6 chusteczek do nosa.

Tak bielizna jak i pościel muszą być trwale znaczone i na widocznym miejscu umieszczony numer podany przez Dyрекcję Szkoły przy zawiadomieniu o przyjęciu. Własność uczniów, jak bielizna, pościel, zwłaszcza oddawana do wspólnego prania, nie może być wręczana służbie na jej odpowiedzialność, o ile nie będzie wycechowana należyście wskazanym corocznie numerem.

Wszyscy uczniowie należą obowiązkowo do Koła Koleżeńkiego Sobieszyciaków, które wybiera Zarząd, oraz wyłania sekcje, czuwające nad poszczególnymi działami życia szkolnego. Obecnie są czynne Sekcje Koła: 1) Komisja Pracy Społecznej, 2) Sekcja Samopomocy, 3) Komisja Kultury Zewnętrznej, 4) Klub Sportowy, 5) Straż Ogniowa, 6) Sekcja Teatralno - Rozrywkowa, 7) Sekcja Wycieczkowa, 8) Sąd Koleżeński. Kompetencje Samorządu szkolnego, czerpiącego powagę z uznania kolegów i poparcia Dyrekcji szkoły i Rady Pedagogicznej, sięgają głęboko w życie uczniów i dlatego stanowi on jeden z najważniejszych czynników wychowawczych szkoły.

REGULAMIN INTERNATU.

1. Na głos pobudki porannej uczniowie wstają, czyszczą buty i ubranie, myją się, ubierają, przyprowadzają łóżka do porządku i odrzucają kołdrę na tylną krawędź łóżka. Zaraz po ukończeniu tych zajęć schodzą do klas, celem powtórzenia lekcji. Ostatecznie zaścielają łóżka o godzinie 11 minut 45 po lekcjach.

2. Po obiedzie uczniowie przebierają się w robocze ubrania i punktualnie o godzinie 1 idą do zajęć praktycznych.

3. W czasie 2, 3 i 4 pauzy wszyscy uczniowie wychodzą z klas, a dyżurni przewietrzają klasy.

4. Po zajęciach myją się i przebierają w miejscu na to przeznaczonym i już czysto ubrani wchodzą do internatu.

Wejście do internatu w zabłoconem obuwiu lub brudnem ubraniu udaremnia pracę kolegów - dyżurnych w internacie i uniemożliwia utrzymanie internatu w czystości, która jest miarą kultury.

5. Wchodząc do jadalni, klasy, kancelarii szkolnej lub wychodząc w czasie dozwolonym poza obręb internatu winien każdy uczeń pilnie baczyć, by być schludnie ubranym, wedle form w kulturalnym świecie przyjętych.

6. Każdy uczeń jest obowiązany przynajmniej 2 razy w miesiącu iść do kąpieli.

7. Uczeń powinien zawsze i wszędzie zachowywać się z godnością. Nie należy nigdy używać ordynarnych wyrazów, a w szkole nie dokuczać kolegom, nie bić się i nie kłócić.

8. W czasie przeznaczonym na naukę muszą być wszyscy uczniowie w klasie przy książce i zachować absolutną ciszę.

9. W godzinach wolnych mogą uczniowie grać, śpiewać, czytać gazety i książki lub grać w gry dozwolone.

10. O godzinie 9 wieczorem powinni wszyscy uczniowie umyć twarz, ręce i jamę ustną. Po modlitwie należy natychmiast rozebrać się i położyć się spać tak, by nauczyciel dyżurny o godzinie 9 minut 30 znalazł już wszystkich w łóżku. Granie na instrumentach i hałasowanie po modlitwie wieczornej jest niedozwolone.

11. Wychodzić poza obręb internatu i zabudowań gospodarskich bezwarunkowo nie wolno.

12. W środy między godziną 4 a 7 mogą uczniowie wyjść poza obręb internatu, zgłosivszy się uprzednio u nauczyciela dyżurnego.

O godzinie 7 sprawdza nauczyciel dyżurny listę w klasach.

13. Urlopów udziela we środy nauczyciel dyżurny, w inne dni tylko w bardzo ważnych i niecierpiących zwłoki wypadkach nauczyciel zarządca internatu. Urlopów na wyjazd do domu udziela tylko Dyrektor Szkoły.

14. Nauczyciel dyżurny może o każdej porze dnia sprawdzić listę uczniów, wezwawszy ich do internatu umówionym sygnałem.

15. Bez zezwolenia nauczyciela dyżurnego nie wolno do internatu wprowadzać obcych osób.

16. O przyjeździe rodziców, rodzeństwa lub znajomych winien uczeń natychmiast zawiadomić nauczyciela dyżurnego oraz ucznia dyżurnego w spiżarni.

17. Przed każdym wyjazdem na urlop oraz natychmiast po przyjeździe winien uczeń zgłosić się do nauczyciela dyżurnego oraz ucznia dyżurnego w spiżarni.

18. Palenie tytoniu jest kosztownym nałogiem, który póki czas zwalczać należy. Kto nie pali, niech unika przyzwyczajania się.

By jednak tych, którzy już nałogowi temu ulegli, a nie mają woli go pokonać, nie uczyć hipokryzji, Rada Pedagogiczna pozwala im palić w sali rekreacyjnej. W żadnej innej ubikacji, ani na podwórzu szkolnem palić bezwarunkowo nie wolno.

Nie przystoi również uczniom palić w obecności nauczycieli oraz osób starszych ani chwalić się tym nałogiem w miejscach publicznych.

19. Za kradzież, grę w karty, używanie napojów alkoholowych, oraz wychodzenie poza terytorjum szkoły bez zezwolenia istnieje jedna tylko kara: wydalenie ze szkoły.

20. O wszelkich sprawach wątpliwych rozstrzyga w internacie nieodwołalnie nauczyciel dyżurny.

PROGRAM NAUK.

	S E M E S T R											
	I		II		III		IV		V		VI	
	wykl.	ćw.	wykl.	ćw.	wykl.	ćw.	wykl.	ćw.	wykl.	ćw.	wykl.	ćw.
Religia	2		2		2		2		2		1	
Język polski	2	2	2		2		2		2		1	
Hist. Polski i powszechna	2		2		2		2					
Fizjografia ziem polskich	3		2									
Rysunki techniczne	2		2									
Matematyka	4		3		4		2					
Fizyka	5		3									
Meteorologia					2							
Chemja	6		4	2		2						
Geologia	2		2									
Botanika	3		1	2	2		1	2				
Zoologia	2		2	1								
Miernictwo							1	2				
Zarys gosp. społecznego					2		2		2			
Mechanika rolnicza			2		3		2	2				
Ogrodnictwo i pszczeln.		2		2		2		2		1	3	1
Rolnictwo		10	2	8	6	10	6	8	5		5	
Hodowla		3		2	5	2	4	2	4	2	4	2
Ekonomika rolnicza									6	9	6	9
Budownictwo									3		2	
Weterynarja											2	2
Leśnictwo											2	1
Meljoracje											2	
Technologia rolnicza							3	1	3	1		
Higjena i ratownictwo	1								2			

PORZĄDEK DNIA.

POWSZEDNIEGO		ŚWIĄTECZNEGO	
Godz. 5.30	Pobudka poranna.	Godz. 5.30	Dyżurni hod. idą do zajęć.
„ 5.35	Dyżurni hod. idą do zajęć.	„ 7.00	Pobudka poranna.
„ 6.00	Uczniowie schodzą do klas.	„ 8.00	Dyżurni rozkładają śniadanie.
„ 6.15	Dyżurni rozkładają śniadanie.	„ 8.15	Śniadanie.
„ 6.30	Śniadanie.	„ 8.30	Uczniowie idą do kościoła.
„ 7.00	— 11.45 Lekcje.	„ 10.30	— Powrót z kościoła.
„ 11.45	Dyżurni rozkładają obiad.	„ 10.30—12.00	— Ćwicz. strażackie, sport, zebrania komisji.
„ 12.15	Obiad.	„ 11.45	Dyżurni rozkładają obiad.
„ 12.30	Dyżurni hod. idą do zajęć.	„ 12.15	Obiad.
„ 1.00	Zajęcia praktyczne.	„ 12.30	Dyżurni hod. idą do zajęć.
„ 4.00	Uczniowie wracają z zajęć, myją się i przebierają.	„ 12.30	— 2.30 Odpoczynek.
„ 4.30	Dyżurni rozkładają podwieczorek.	„ 2.30	— 4.30 Zebrania samorządu szkolnego.
„ 4.45	Podwieczorek.	„ 4.30	Dyżurni rozkładają podwieczorek.
„ 5.00	— 7.00 Czas nauki.	„ 4.45	Podwieczorek.
„ 7.00	— 8.00 Odpoczynek.	„ 5.00	— 7.30. Czas nauki.
„ 7.30	Dyżurni hod. idą do zajęć.	„ 7.30	Dyżurni hod. idą do zajęć.
„ 7.45	Dyżurni rozkład. kolację.	„ 7.45	Dyżurni rozkładają kolację.
„ 8.00	Kolacja.	„ 8.00	Kolacja.
„ 8.15	— 9.00 Czas nauki.	„ 8.00	— 9.00 Gry i zabawy.
„ 9.00	Uczniowie myją się.	„ 9.00	Uczniowie myją się.
„ 9.15	Modlitwa wieczorna.	„ 9.15	Modlitwa wieczorna.
„ 9.30	Gaszenie światła w sypialni.	„ 9.30	Gaszenie światła w sypialni.

Sypialnie są otwarte: do godz. 6.55 rano, od godz. 11.45 do 1.00 w południe, od godz. 4.00 do 5.00 po południu i o godz. 9 wieczorem.

W dni świąteczne: Do godz. 8.30 rano, od 10.00 do 10.30 przed południem, od 12.00 do 2.30 po południu i o godz. 9.00 wieczorem.

Garderoba jest otwarta: w dni powszednie od 12.30 do 1.00 i od 4.00 do 5.00. W dni świąteczne: od 7.00 do 8.30 rano i od 10.00 do 10.30 przed południem. W soboty jest garderoba otwarta także od godz. 4.00 do 7.00 wieczorem.

3-LETNIA ŚREDNIA SZKOŁA ROLNICZA W SOBIESZYNI
PERSONEL NAUCZYCIELSKI

Lp.	NAZWISKO i IMIĘ	Grupa wykładanych przedmiotów	Ilość tyg. godz.lekc.
1	Kraszewski Mieczysław	p. adm. społ. i ekonom.	15
2	Gałecki Włodzimierz	„ rolnicze	16
3	Gancarczyk Władysław	„ ogólne	14
4	Hryckowa Alojza	rysunki techn. i kaligrafja	3
5	Hrycko Andrzej	p. przyrodniczo-matemat.	23
6	Kraszewska Irena	hodowla	14
7	Ks. Łysanowicz Rafał	religja	5
8	Dr. Migdałto Franciszek	higjena	1
9	Niewiarowski Ryszard	meljoracje i rybactwo	1
10	Schmidt Ludwik	p. przyrodniczo-ogrodnicze	13
1	Sarnowiec Władysław dr.	weterynarja	3
2	Olczak Józef, architekt	budownictwo	3

FREKWENCJA i ŚREDNI WIEK UCZNIÓW

Rok szk.	Kurs	Wstąpiło	Opuściło	Wydal.	Umarło	Nie klasyfik.	Uzyskało przejście	Nie uzyskało przejścia	Razem	Średni wiek ucznia
1922/23 r.	I.	48	17	5	1	—	17	8	48	19,4
	II.	49	—	2	—	—	38	9	49	20,7
	III.	13	1	—	—	1	11	—	13	20,6
	Razem	110	18	7	1	1	66	17	110	
1923/24 r.	I.	38	4	1	—	—	29	4	38	20,3
	II.	24	—	—	—	—	17	7	24	20,4
	III.	39	1	—	—	—	26	12	39	22,0
	IV. *)	9	—	—	—	2	6	1	9	23,6
	Razem	110	5	1	—	2	78	24	110	
1924/25 r.	I.	43	2	1	—	2	25	13	43	19,0
	II.	35	—	2	—	—	24	9	35	20,2
	III.	26	—	1	1	1	22	1	26	21,3
	IV.	21	—	—	—	—	21	—	21	24,5
	Razem	125	2	4	1	3	92	23	125	

*) Na praktyce całorocznej.

1924/25		1923/24				1922/23			Rok szkolny
Razem	I.	II.	III.	IV.	Razem	I.	II.	III.	KURS
16	6	4	4	2	11	2	4	1	Obywateli
47	14	14	13	6	46	18	11	4	Małoroln.
13	5	1	4	3	12	2	3	4	Ofic. roln.
4	—	3	—	1	4	2	1	1	Rob. roln.
2	2	—	—	—	1	—	—	2	Kupców
11	3	4	2	2	11	6	1	7	Rzemieśln.
5	2	—	1	2	4	1	2	5	Rob. fabr.
18	8	7	1	2	13	6	7	—	Urzędników
8	3	2	1	2	7	1	4	1	Zaw. woln.
1	—	—	—	—	1	—	—	1	Innych
125	43	35	26	21	110	38	49	13	Razem
53	20	14	11	8	43	14	19	5	w. Lubelsk.
38	15	10	6	7	31	11	15	6	w. Warsz.
16	5	4	4	3	13	5	8	—	w. Kieleck.
8	2	3	3	—	9	3	2	7	w. Łódzkie
2	—	—	1	1	5	2	1	—	w. Wileńsk.
2	—	1	1	—	1	—	—	1	w. Białost.
2	—	2	—	—	3	1	1	2	w. Krakow.
2	1	1	—	—	2	—	—	—	w. Lwowsk.
1	—	—	—	—	1	—	1	—	w. Śląskie
1	1	—	—	—	1	—	1	—	w. Nowogr.
—	—	—	—	—	2	—	—	1	w. Pozn.Pom.

TRZYLETNIA ŚREDNIA SZKOŁA ROLNICZA W SOBIESZYNI
ILOŚĆ UCZNIÓW W SZKOLE

PODLUG ZAJĘĆ RODZICÓW

PODLUG MIEJSCA ZAMIESZK. RODZICÓW

3-LETNIA ŚREDNIA SZKOŁA ROLNICZA W SOBIESZYNIE.

P R O G R A M N A U K I

Semestr I.

KURS PIERWSZY.

Religia	2	godz.	tyg.
Język polski	4	"	"
Historja	2	"	"
Fizjografia	3	"	"
Chemja	6	"	"
Fizyka	6	"	"
Botanika	3	"	"
Zoologja	2	"	"
Geologja	1	"	"
Matematyka	4	"	"
Rysunki techn.	2	"	"
Higjena	1	"	"

Semestr II.

Religia	2	godz.	tyg.
Język polski	2	"	"
Historja	2	"	"
Fizjografia	2	"	"
Chemja	4	"	"
Fizyka	3	"	"
Botanika	3	"	"
Zoologja	3	"	"
Geologja	2	"	"
Matematyka	3	"	"
Rysunki techn.	2	"	"
Gleboznawstwo	2	"	"
Mechanika rolna	2	"	"

KURS DRUGI.

Religia	2	godz.	tyg.
Język polski	2	"	"
Historja	2	"	"
Matematyka	3	"	"
Botanika	2	"	"
Rolnictwo	4	"	"
Mechanika rol.	3	"	"
Hodowla zw. gosp.	4	"	"
Zarys gosp. społ.	2	"	"
Nawożenie	2	"	"
Pszczelnictwo	1	"	"
Meteorologja	2	"	"

Religia	2	godz.	tyg.
Język polski	2	"	"
Historja	2	"	"
Matematyka	3	"	"
Botanika	3	"	"
Rolnictwo	2	"	"
Mechanika rol.	4	"	"
Hodowla zwierz. gosp.	4	"	"
Zarys gosp. społecz.	2	"	"
Nawożenie	2	"	"
Miernictwo	3	"	"
Ogrodnictwo	1	"	"
Technologja	2	"	"

KURS TRZECI.

Religia	2	godz.	tyg.
Język polski	2	"	"
Rolnictwo	5	"	"
Technologja	3	"	"
Hodowla	4	"	"
Mleczarstwo	1	"	"
Ogrodnictwo	1	"	"
Ekonomika	6	"	"
Polityka agrarna	1	"	"
Zarys gos. społ.	2	"	"
Higjena	1	"	"
Sprawy społecz.	2	"	"

Religia	1	godz.	tyg.
Język polski	1	"	"
Rolnictwo	5	"	"
Hodowla	4	"	"
Mleczarstwo	1	"	"
Ogrodnictwo	3	"	"
Ekonomika	6	"	"
Polityka agrarna	1	"	"
Zarys gosp. społ.	2	"	"
Meljoracje rolne	1	"	"
Higjena	1	"	"
Sprawy społeczne	2	"	"
Weterynarja	2	"	"
Budownictwo	2	"	"

Zajęcia praktyczne na wszystkich trzech kursach po trzy godz. dziennie.

TRZYLETNIA ŚREDNIA SZKOŁA W SOBIESZYNIE.

ŻYWIENIE UCZNIÓW.

ROZKŁAD POTRAW.

Śniadanie: kawa z mlekiem i chleb; w niedzielę bułki.

Podwieczorek: herbata z mlekiem.

	O B I A D	K O L A C J A
NIEDZIELA	Rosół z ryżem; Sztuka mięsa z ziemniakami i sosem.	Kiszka smażona z kapustą; Herbata.
PONIEDZIAŁEK	Barszcz z ziemniakami; Ryż wypiekany z jabłkami.	Żur z ziemniakami.
WTOREK	Zupa pomidorowa z kaszą jęczmienną; Pieczeń wieprzowa z kapustą.	Krupnik jagłany.
ŚRODA	Kapuśniak z ziemniakami; Kluski pszenne.	Zupa fasolowa z kluseczkami.
CZWARTEK	Zupa pomidorowa z ryżem; Kotlety z ziemniakami i jarzyną.	Kartoflanka.
PIĄTEK	Grochówka z grzankami; Sledź z ziemniakami lub kluski kartoflane.	Ryż na mleku.
SOBOTA	Zupa ogórkowa z ziemniakami; Pieczeń lub gulasz z ziemniakami i sosem.	Krupnik jęczmienny.

NORMY ŻYWIENIA W KG. NA OSOBE.

Zboża na kawę 0,015	Kaszy na krupnik 0,050	Śmietany do zupy 0,025
Cykorji do kawy 0,002	„ „ jarzynę 0,150	Słoniny do zupy
Herbaty 0,002	Ryżu na mleku 0,030	i ziemniaków 0,010
Cukru do kawy 0,015	„ „ jarzynę 0,130	Słoniny do jarzyny 0,015
„ do herbaty 0,020	Groch lub fasola na	„ „ klusek
Mleka do kawy 0,200	zupę 0,060	i kaszy 0,020
„ do herbaty 0,100	Groch lub fasola na	Soli dziennie 0,020
Chleba do śniadania 0,400	jarzynę 0,150	Sucharków do
„ „ obiadu 0,100	Jarzyny na zupę 0,150	kotletów 0,050
„ „ podwiecz. 0,400	„ do mięsa 0,500	Bułek 0,200
„ „ kolacji 0,100	Ziemniaków na zupę 0,300	Mydło do prania na
Mąki na zaprawę 0,010	„ do mięsa 0,600	1 kg. białizny 0,025
„ „ zacierki 0,050	Mięsa wołowego 0,200	Sody na 1 kg.
„ „ kluski 0,150	„ wieprzowego 0,150	białizny 0,020

WYKAZ CHORYCH UCZNIÓW W SZPITALU
SOBIESZYŃSKIEJ ŚREDNIEJ SZKOŁY ROLNICZEJ W 1925 ROKU.

Nr poz.	RODZAJ CHORÓB	liczba cho- rych	ilość dni przebytych w szpitalu	U W A G A
1	Angina	2	22	
2	Blednica	5	39	
3	Ból w krzyżu	2	6	
4	Bicie serca	1	3	
5	Dur brzuszny	1	6	Odesłany został
6	Grypa	5	38	[do szpitala]
7	Gruźlica	2	14	Wyjechali na kurację
8	Kontuzja	4	22	
9	Nadwyreżenie mięśni	2	7	
10	Nerwica serca	1	3	
11	Plamica zwyczajna	1	11	
12	Reumatyzm	4	23	
13	Ruptura	1	4	Wyjechał na operację
14	Świerzba	1	10	
15	Wrzody	3	22	
16	Zwichnięcie	1	12	
17	Zimnica	10	38	
18	Zaburzenie żołądkowe	10	44	
19	Zapalenie oskrzeli	4	22	
20	„ grucz. pachowego	1	4	
21	„ strun głosowych	2	9	
22	„ gardła	12	51	
	Razem	75	410	
	Ambulatoryjnych 1222			

BILANS
ADMINISTRACJI CENTRALNEJ

Zapisu ś. p. hr. K. Kickiego

za rok 1922/23.

D O B R A

Bilans otwarcia

STAN CZYNNY	Marki	f.	Marki	f.
1. Kasa salda na 1/VII 22 r. . .			12258652	86
2. Gosp. rolne reman. 1/VII 22 r.			3184343	—
3. „ leśne „ „ „ . . .			12289530	—
4. Cegielnia „ „ „ . . .			444000	—
5. Dłużnicy i Wierzyciele salda			56888	35
			28233414	21

Dochody w Orłowie.

D O C H Ó D	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo rolne.</i>				
Za sprzedane zboże	71918862	—		
„ okopowe	62008206	—		
„ inne ziemiopłody	54815500	—		
„ paszę	3365900	—		
„ konie i odszkod.	12962500	—		
„ bydło i dochód z obory	18421134	—		
„ owce i wełnę	64484800	—		
„ trzodę i różne	2310690	—		
„ nawozy sztuczne	7500	—	290295092	—
Wyd. naturalja dla g. rolnego	214521500	—		
„ „ „ leśnego	110793200	—		
„ na cele zapisu	48905300	—		
„ dla cegielni	5920000	—		
„ „ szkoły w Brz.	180000000	—		
„ „ Sobieszyna	36400000	—		
„ „ Rzyczek	2730000	—		
„ dla nowych budowli	20800000	—		
Za zasiewy na Dworzyskach	39701500	—		
Wyd. naturalja dla ogrodu	7567500	—	667339000	—
Remanent na 1/VII 23 r.			144665000	—
			1102299092	—

O R Ł Ó W.

dn. 1 lipca 1922 r.

STAN BIERNY	Marki	f.	Marki	f.
Saldo bilansu 1/VII 22 r.			28233414	21
			28233414	21

Rozchody w Orłowie.

R O Z C H Ó D	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo rolne.</i>				
Za kupione zboże	4497917	—		
„ różne ziemiopłody	10546448	—		
„ paszę	21232425	—		
„ nawozy sztuczne	27134186	—		
„ konie i leczenie	35366100	—		
„ utrzymanie bydła	404400	—		
„ owce	89000	—		
Wydatki na najem	40198628	50		
„ „ pensje służby	45336405	—	184805509	50
Naturalja służby rolnej			214521500	—
Drzewo na opał.			27468560	—
Za cegłę do budowli			625000	—
Za 45 sztuk bydła z Sobieszyna			239000000	—
Za zboże dla Sobieszyna			3064960	—
Za utrzym. inwentarza martw.	28306604	40		
„ nowych budowli	104442801	—		
„ meljoracyj.	11301579	—		
Za wydatki nieprzewidziane	2110117	75	146161102	15
Remanent na 1/VII 22 r.			3184343	—
Zysk z gospodarstwa rolnego			383468117	35
			1102299092	—

DOCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo leśne.</i>				
Za sprzedane drzewo budowlane i opałowe			164550722	—
Za wydane drzewo dla rolnictwa	27468560	—		
„ „ „ „ ogrodu	79600	—		
„ „ „ „ cegielni	3997675	—		
„ „ „ „ na budowie	13900460	—		
„ „ „ „ na cele zapisu	7094654	—		
„ „ „ „ dla gosp. leśnego	28273095	—	80814044	—
Remanent na 1/VII 23 r.			111504000	—
			356868766	—
<i>Cegielnia.</i>				
Za sprzedane 9100 szt. cegły			181000	—
Za wyd. cegłę dla gosp. rolnego	625000	—		
„ „ „ „ „ leśnego	1650000	—		
„ „ „ „ „ na nowe budowle	15225000	—		
„ „ „ „ „ cele zapisu	13000000	—	30500000	—
Remanent na 1/VII 23 r.			3750000	—
			34431000	—

ROZCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo leśne.</i>				
Wydatki na budynki dla służby leśnej	2489175	—		
Zakup nasion leśnych	944950	—		
Pensje służby i najem leśny	43393236	—	46827361	—
Za drzewo dla służby rolnej			110793200	—
„ „ „ „ na potrzeby lasu	5071795	—		
Za służebności	23121170	—		
Defraudacje	80130	—	28273095	—
Za cegłę do budowy stajni dla leśniczego			1650000	—
Remanent na 1/VII 22 r.			12289530	—
Zysk na gospodarstwie leśnym			157035580	—
			356868766	—
<i>Cegielnia.</i>				
Strycharzom za wypalanie cegły			4264000	—
Za pracę 74 par koni przy zwózce cegły			5920000	—
Za drzewo z lasu do wypalania cegieł			3997675	—
Zysk na cegielni			19805325	—
Remanent na 1/VII 22 r.			444000	—
			34431000	—

DOCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo rybne.</i>				
Ze sprzedaży ryb			2131600	—
			2131600	—
<i>Ogród.</i>				
Ze sprzedaży owoców i warzyw			512287	—
Za straty na ogrodzie			9594633	—
			10106920	—
<i>Cele zapisu.</i>				
Ogólne straty zapisu			97583109	95
			97583109	95

ROZCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo rybne.</i>				
Koszty i gratyfikacje rybaków .			181400	—
Zysk na gospodarstwie rybnem			1950500	—
			2131600	—
<i>Ogród.</i>				
Utrzymanie ogrodnika i najemn.	2139775	—		
Za nasiona kwiatów i warzyw .	284100	—		
Utrzymanie oranżerii	35945	—	2459820	—
Za naturalja z gosp. rolnego .			7567500	—
Za materiał z lasu dla ogrodu .			79600	—
			10106920	—
<i>Cele zapisu.</i>				
Gotowizną na kościół	11541731	—		
Oświata: budowa szkoły, stypendja i różne	6614840	—		
Koszty zdrowia	4752749	95		
Pensje emerytów i ofiary	5673835	—	28583155	95
Naturalja gracjalistom i materiały z gospodarstwa rolnego			48905300	—
Drzewo i materiały z lasu			7094654	—
Za cegłę gracjalistom i szkole .			13000000	—
			98583109	95

Z Y S K I	Marki	f.	Marki	f.
<i>Zebranie.</i>				
Z gospodarstwa rolnego . . .			283468117	35
„ leśnego . . .			157035580	—
„ rybnego . . .			1950500	—
Z cegielni			19805325	—
Z dzierżaw i czynsów			1354800	—
			463614322	35

Bilans Zamknięcia Orłowa

STAN CZYNNY	Marki	f.	Marki	f.
Kasa Orłów dn. 30/VI 23 r. . .			1200000	—
Gosp. rolne remanent			144665000	—
„ leśne „			111504000	—
Cegielnia „			3750000	—
Dłużnicy salda 30/VI 23 r. . .			56888	35
			261175888	35

S T R A T Y	Marki	f.	Marki	f.
<i>Zebranie.</i>				
Za zasiewy na Dworzyskach . .			39701500	—
Za straty na ogrodzie			9594633	—
Za podatki i ubezpieczenia . .			1281046	86
Zysk netto z Orłowa			413037142	49
			463614322	35

na 30 czerwca 1923 r.

STAN BIERNY	Marki	f.	Marki	f.
Saldo w dniu 30/VI 23 r. . . .			261175888	35
			261175888	35

D O B R A

Bilans otwarcia

STAN CZYNNY	Marki	f.	Marki	f.
Kasa saldo na 1/VII 22 r. . . .			3315431	20
Gosp. leśne remanenty			6768500	—
Dłużnicy Salda 1/VII 22 r. . . .			6349450	61
			16433381	81

Dochody w Sobieszynie.

PRZYCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>1. Gospodarstwo rolne.</i>				
Za zboże i inne ziemiopłody . . .	165312671	—		
Za sprzedany inwentarz żywy . . .	42164650	—	207477321	—
Za naturalja na cele zapisu	27841500	—		
„ „ dla Stacji Dośw	26068500	—		
„ „ „ Szkoły w Brz. . . .	38619400	—		
„ „ „ gosp. rybnego	33397000	—		
„ „ „ „ leśnego	30473350	—		
„ „ przy budowie młyna	711000	—		
„ „ „ meljoracji	1941000	—		
„ „ „ budowa szkoły	3432000	—		
Z Orłowa za 45 sztuk bydła	239000000	—	401483750	—
Za pracę ludzi i koni dla adm. . . .			1275000	—
			610236071	—
<i>2. Cegielnia.</i>				
Za sprzedaną cegłę			1276500	—
Za naturalja dla szkoły	75000	—		
„ „ „ G. leśnego	30000	—		
„ „ „ G. rybnego	30000	—		
Za cegłę do budowy młyna	90000	—	225000	—
Za stratę na cegielni			1852200	—
			3353700	—

SOBIESZYN.

dn. 1 lipca 1922 r.

STAN BIERNY	Marki	f.	Marki	f.
Saldo bilansu			16433381	81
			16433381	81

Rozchody w Sobieszynie.

ROZCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>1. Gospodarstwo rolne.</i>				
Za kupione zboża, ziemiopłody, paszę, nawozy sztuczne, pensje, najem i różne wydatki			132091700	—
Za naturalja dla gosp. leśnego			19261600	—
Za 20 sztuk bydła z Orłowa			36400000	—
Tantjema R. Niewiarowskiego			7848950	—
Utrzymanie inw. martwego	26682900	—		
Koszty przy meljoracjach	30601680	—		
Utrzym. administracji	12289920	—	69574500	—
Zysk na gosp. rolnem			345059321	—
			610236071	—
<i>2. Cegielnia.</i>				
Koszty przy wypalaniu cegły			2583700	—
Za drzewo do wypalania cegły			770000	—
			3353700	—

PRZYCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo leśne.</i>				
Za sprzedane drzewo i torf. . .			176323480	—
Za wyd. drzewo na cele zapisu	4148460	—		
„ dla Stacji Dośw.	2404600	—		
„ „ Szkoły w Brz.	22149600	—		
„ „ gosp. rybnego	7258000	—		
„ „ gosp. leśnego	5450600	—		
„ do budowy młyna	746600	—		
„ dla meljoracji	7000000	—		
„ „ gosp. rolnego	19261600	—		
„ „ cegielni	770000	—		
„ do budowy na Kani	1000000	—		
Za drzewo przy zamianie z Kanią	272000	—	70461460	—
Remanent dn 1/VII 23 r.			17037000	—
			263821940	—
<i>Gospodarstwo rybne.</i>				
Za sprzedane ryby			82847822	—
			82847822	—
<i>Ogród.</i>				
Za sprzedane owoce i warzywa			2303110	—
Za warzywo dla Stacji doświad.	500000	—		
„ „ „ gosp. leśnego	500000	—	1000000	—
			3303110	—

ROZCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo leśne.</i>				
Za nasiona, najem, pensje, kupno torfiarki i różne			68293112	—
Za naturalja dla lasu z g. roln.			30473350	—
„ „ „ „ g. leśn.			5450600	—
„ „ „ „ ogrodu			500000	—
„ „ „ „ cegielni			30000	—
Za różne materiały z mag. na potrzeby lasu			970400	—
Remanent w dn. 1/VII 22 r.			6768500	—
Zysk z lasu			151335978	—
			263821940	—
<i>Gospodarstwo rybne.</i>				
Pensje, łubin, reparacje, różne.			33844149	—
Naturalja z gosp. rolnego			33397000	—
„ „ leśnego			7258000	—
„ „ cegielni			30000	—
Za „ różne materiały z magazynu			700000	—
Zysk na gosp. rybnem			7618673	—
			82847822	—
<i>Ogród.</i>				
Za najem ogrodow. i repar.	2697885	—		
Za kupno drzew i krzewów.	526000	—		
Zysk na ogrodzie			3223885	—
			79225	—
			3303110	—

PRZYCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Cele zapisu.</i>				
Zwrot części utrzym. doktora .			1305000	—
Ogólne straty zapisu			41820672	—
			43125672	—
<i>Zebranie.</i>				
Z Y S K I				
Zysk z gospodarstwa rolnego .			345059321	—
" " leśnego .			151335978	—
" " rybnego .			7618673	—
" " ogrodu .			79225	—
			504093197	—

Bilans Zamknięcia

STAN CZYNNY	Marki	f.	Marki	f.
Kasa Sobieszyn na 1/VII 23 r..			35078274	20
Gosp. leśne remanenty			17037000	—
Dłużnicy, saldo			23767648	61
			75882922	81

ROZCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Cele zapisu.</i>				
Utrzymanie emerytów, kościoła, ochrony, oświaty, wsparcia, koszty zdrowia i stypendja .			11135712	—
Naturalja z gosp. rolnego . .			27841500	—
" " leśnego . .			4148460	—
			43125672	—
<i>Zebranie.</i>				
S T R A T Y				
Za podatki i ubezpieczenia . .			17328623	—
Za stratę na cegielni			1852200	—
Za koszty przy budowie szosy .			4057540	—
" " " zamianie z Kanią			20165516	—
Odświeżanie pałacu			2525400	—
Koszty przy młynie na Kani .			9501749	—
" utrzymania kolejki . . .			1084585	—
Zysk z Sobieszyna			447577584	—
			504093197	—

w dn. 30 czerwca 1923 r.

STAN BIERNY	Marki	f.	Marki	f.
Saldo bilansowe			75882922	81
			75882922	81

D O B R A R Z Y C Z K I

DOCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo rolne.</i>				
Za sprzedane zboże, okopowe, paszę i dzierżawę łąk . . .	59849100		62949100	—
Za sprzedane konie i wełnę . . .	3100000		53799000	—
Za wydane zboże służbie leśnej			9000000	—
” ” ” na cele zapisu				
			125748100	—
<i>Gospodarstwo leśne.</i>				
Za sprzedane drzewo			92204396	—
			92204396	—
<i>Cele zapisu.</i>				
Zwrot zaliczki ochroniarki . . .			100000	—
Ogólne straty zapisu			15432416	—
			15532416	—
<i>Zyski</i>				
Zysk z gosp. rolnego			57579634	—
” ” leśnego			16101688	—
Wpływy z dzierżaw			26000	—
			73707322	—

Bilans Zamknięcia

Saldo na 1/VII 23 r.		42021385	35
		42021385	35

ROZCHÓD	Marki	f.	Marki	f.
<i>Gospodarstwo rolne.</i>				
Utrzymanie administracji, pensje służby, najem i różne			45258469	—
Utrzym. inwentarza martwego			14194477	—
” budowli			3087320	—
Meljoracje i utrzymanie			5628200	—
Zysk na gospodarstwie rolnem			57579634	—
			125748100	—
<i>Gospodarstwo leśne.</i>				
Za najem leśny, pensje i zboże			22303708	—
Za zboże i ordynarję służbie			53799000	—
Zysk na gospodarstwie leśnem			16101688	—
			92204396	—
<i>Cele zapisu.</i>				
Utrzymanie kościoła, ochrony i wsparcia			6532416	—
Zboże i różne dla księdza			9000000	—
			15532416	—
<i>Straty</i>				
Podatki i ubezpieczenia			872026	—
Zysk z Rzyczek			72835296	—
			73707322	—

w dn. 30 czerwca 1923 r.

Saldo bilansu		42021385	35
		42021385	—

Ogólny R-k Zysków i Strat

Z Y S K I	Marki	f.	Marki	f.
Zysk z Orłowa			413037142	49
„ „ Sobieszyna			447577584	—
„ „ Rzyczek			72835296	—
Dom w Warszawie, zysk			1301811	73
Procenty			13175	—
			934774009	22

Zapisu za 1922/23 rok

S T R A T Y	Marki	f.	Marki	f.
Cele zapisu w Orłowie			97583109	95
„ „ w Sobieszynie			41820672	—
„ „ w Rzyczkach			15432416	—
Szkoła w Brzozowej			335144335	—
Stacja doświadczalna			51933840	—
Osady rolne			6500000	—
Centralna Administracja			25778950	—
Procenty			2032270	64
Józefin i Szamocin			226068	—
Kapitał			338322347	63
			934774009	22

Ogólny Bilans Zamknięcia Zapisu

STAN CZYNNY	Marki	f.	Marki	f.
1. Kasa Główna, saldo 1/VII 23r.			2210190	40
2. Papiery procentowe . . .			2143801	37
3. B-k Łódzki Depozyt. . . .			180230	18
4. „ Handlowy w/m			690	09
5. „ Współdzielczy			833	—
6. „ Ziemiański			2668	—
7. Wzajemny Kredyt Rzeczki			2000	—
8. A. Koempfe			800	—
9. Dłużnicy w/m			1376	98
10. Orłów Dobra				
„ Saldo kasy	1200000	—		
„ Gosp. rolne	144665000	—		
„ „ leśne	111504000	—		
„ Cegielnia	3750000	—		
„ Dłużnicy	56888	35	261175888	35
11. Sobieszyn Dobra				
„ Saldo kasy 1/VII 23 r.	35078274	20		
„ Gosp. leśne	17037000			
„ Dłużnicy	23767648	61	75882922	81
12. Rzeczki Dobra				
„ Saldo kasy			42021385	35
			383622786	53

Sekretarz buchalter Zapisu

Jadwiga Grudzińska.

hr. K. Kickiego za 1922/23 roku.

STAN BIERNY	Marki	f.	Marki	f.
1. Kaucje			9931	30
2. B-k Państwa Rosyjskiego .			11250	—
3. Kapitał			383601605	23
			383622786	53

Prezes Rady Zapisu

Wojciech Wyganowski.

Opiekun Zapisu

Konstanty Komierowski.

BILANS
ADMINISTRACJI CENTRALNEJ

Zapisu ś. p. hr. K. Kickiego

za rok 1923/24.

D O B R A

Bilans otwarcia

STAN CZYNNY	Marki	f.	Marki	f.
1. Kasa saldo w dn. 1/VII 23 r.			1200000	—
2. Gosp. rolne reman. 1/VII 23 r.			144665000	—
3. „ leśne „ „ „ .			111504000	—
4. Cegielnia „ „ „ .			3750000	—
5. Dłużnicy i Wierzyciele saldo			56888	—
			261175888	—

'Dochody w Orłowie.

DOCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo rolne.</i>		
Za sprzedane zboże	61966175200	
„ okopowe	43073482050	
„ ziemiopłody	1201052950	
„ paszę	1037641300	
„ konie	98500000	
„ krowy	1485389400	
„ owce	9702721000	
Czynsze	821775600	130196214050
Nieprzewidziane		696607800
Wyd. naturalja dla g. rolnego .	32983470000	
„ „ „ leśnego	10460800000	
„ ogrodu	1807367000	
„ na cele zapisu	3287000000	
„ dla cegielni	797000000	
„ na r-k utrzym. bud.	2340000000	
„ dla Rzyczek	675000000	52350537000
Z r-ku lasu 25% pensji admini- stratora za dozór leśny		1155000000
		184398458850

O R Ł Ó W .

dn. 1 lipca 1923 r.

STAN BIERNY	Marki	f.	Marki	f.
Saldo bilansu d. 1/VII 23 r.			261175888	—
			261175888	—

Rozchody w Orłowie.

ROZCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo rolne.</i>		
Za kupione zboże	1065608060	
„ okopowe	360000000	
„ różne ziemiopłody	986321000	
„ paszę	2505096000	
„ konie	794734500	
„ bydło	831879000	
„ owce	214000000	
„ trzodę	38200000	
„ nawozy sztuczne	5055018000	
Wydatki nieprzewidziane	6075534971	
Pensje i najem	26924416304	44850807835
Naturalja służby rolnej		32983470000
Drzewo na opał.		16695863360
Za utrzym. inwentarza martw. .	6405434190	
„ budynków	21891631271	
„ meljoracyj.	1387860600	29684926061
Za stratę na r-ku dłużników . .		56888
Remanent na 1/VII 23 r.		144665000
Zysk z gospodarstwa rolnego . .		60038669706
		184398458850

DOCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo leśne.</i>		
Za sprzedane drzewo		12578417000
Za wyd. drzewo na cele zapisu	822738500	
„ „ „ „ r-k cegielni	916864000	
„ „ „ „ na utrzym. budowli	344195600	
„ „ „ „ na rolnictwo .	16695863360	
„ „ „ „ dla ogrodu .	93600000	
„ „ „ „ lasu . . .	1742477400	
„ „ „ „ meljoracji.	822579600	21438318460
„ „ „ „ tartaku .		4662000000
		38678735460
<i>Cegielnia.</i>		
Ze sprzedaży cegły		38500000
Za wyd. cegłę na cele zapisu .	490000000	
„ „ „ „ na utrzym. budowli	7532000000	8022000000
		8060500000
<i>Gospodarstwo rybne.</i>		
Ze sprzedaży ryb		275140000
		275140000

ROZCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo leśne.</i>		
Pensje i % przy ekspl. lasu . .	15981948850	
Drzewo dla służby rolnej . . .	10460800000	
„ „ „ „ leśnej . . .	1742477400	
25% pensji administratora za do- zór leśny w Orłowie	1155000000	29340226250
Remanent na 1/VII 23 r. . . .		111504000
Zysk na gospodarstwie leśnym .		9227005210
		38678735460
<i>Cegielnia.</i>		
Koszt wyrobu cegły	1838200000	
Za naturalja rolne strycharzom	797000000	
Za drzewo do wypalania cegieł	916864000	3552064000
Remanent na 1/VII 23 r. . . .		3750000
Zysk na cegielni		4504686000
		8060500000
<i>Gospodarstwo rybne.</i>		
Pensje rybaków i żywienie ryb		115000000
Zysk na gospodarstwie rybnym		160140000
		275140000

DOCHÓD	Marki	Marki
<i>Ogród.</i>		
Za sprzedane owoce		512513735
Strata na ogrodzie		2152428865
		2664942600
<i>Tartak.</i>		
Strata na tartaku		4792000000
		4792000000
<i>Cele zapisu.</i>		
Ogólne straty zapisu		13461929093
		13461929093

ROZCHÓD	Marki	Marki
<i>Ogród.</i>		
Najem i nasiona		763975600
Naturalja rolne ogrodnikowi		1807367000
„ leśne „		93600000
		2664942600
<i>Tartak.</i>		
Utrzymanie tartaku		130000000
Koszty nabycia tartaku		4662000000
		4792000000
<i>Cele zapisu.</i>		
Gotowizną na kościół	2246243834	
„ „ oświatę	3687706800	
„ „ koszty zdrowia	2383846629	
„ „ graczalitom	544393330	8862190593
Naturalja rolne graczalitom		3287000000
„ leśne „		822738500
Cegła na szkołę		490000000
		13461929093

Z Y S K I	Marki	Marki
<i>Zebranie.</i>		
Z gospodarstwa rolnego . . .		60038669706
„ leśnego . . .		9227005210
„ rybnego . . .		160140000
Z cegielni		4504686000
		73930500916

Bilans Zamknięcia

STAN CZYNNY	Marki	Marki
Kasa Orłów w dn. 30/VI 24 r.		948707000
		948707000

S T R A T Y	Marki	Marki
<i>Zebranie.</i>		
Za straty na ogrodzie	2152428865	
Za straty na tartaku	4792000000	
Za podatki i ubezpieczenia . .	4963059333	11907488198
Zysk netto z Orłowa		62023012718
		73930500916

D ó b r O r ł ó w

STAN BIERNY	Marki	Marki
Saldo bilansu w dniu 30/VI 24 r.		948707000
		948707000

DOBRA

Bilans otwarcia

STAN CZYNNY	Marki	Marki
Kasa saldo w dn. 1/VII 23 r.		35078274
Gosp. leśne remanenty		17037000
Dłużnicy Salda w dn. 1/VII 23 r.		23767648
		75882922

Dochody w Sobieszynie.

DOCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo rolne.</i>		
Za sprzedane zboże	32422089000	
„ „ okopowe	7983200000	
„ „ nasiona	1842948000	
„ „ różne ziemiopłody	314350000	
Za sprzed. siano i dzierzawę łąk	450100000	
„ „ konie	101320000	
„ „ krowy i doch. z obory	554538000	
Nieprzewidziane	21535000	43690080000
Za naturalja dla rolnictwa	1379900000	
„ „ „ lasu	6012334000	
„ „ „ rybołówstwa	3891245000	
„ „ „ Szkoły w Brz.	14655555000	
„ „ „ Stacji Dośw.	5675949500	
„ „ „ na cele zapisu	6141118000	37756101500
Utrzymanie budynków sprzeda- ne wapno i papa		95000000
Meljoracje zwrot zaliczki		1800000
Saldo z r-ku dłużników		4852
		81542986352

SOBIESZYN.

dn. 1 lipca 1923 r.

STAN BIERNY	Marki	Marki
Saldo bilansu 1/VII 23 r.		75882922
		75882922

Rozchody w Sobieszynie.

ROZCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo rolne.</i>		
Za kupione zboże	6275294000	
„ „ okopowiznę	1040994000	
Gotowizną na najem gosp.	10258545870	
„ „ utrzym. budynk.	399065000	
Za kupione: paszę	1500000000	
„ „ nawozy sztuczne	7181677525	
Meljoracje	5757487000	
Portoria, drobne pensje i najem gospodarczy	8267839800	40680903195
Za kupiony inwentarz żywy		8105333700
Za naturalja z gosp. rolnego		1379900000
Za cegłę na potrzeby rolnictwa		2283000
„ drzewo na „ „		8160132000
Utrzymanie inwent. martwego		10017959700
Tantjema R. Niewiarowskiego		5463683650
Zysk na gosp. rolnem		7732791107
		81542986352

DOCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo leśne.</i>		
Za sprzedane drzewo i torf. .		30764066850
Za wyd. drzewo na cele zapisu	2068814000	
„ „ dla rolnictwa .	8160132000	
„ „ „ g. leśnego .	1525953000	
„ „ „ g. rybnego	237750000	
„ „ dla Szkoły w Brz.	8513520000	
„ „ „ Stacji Dośw.	1712020000	
„ „ „ cegielni . .	797050000	
Za wydane drzewo na potrzeby:		
Zamiany z Kanią i Wólką .	839160000	
Tartaku	905000000	
Młyna na Wólce.	89330000	
Młyna na Kani	300000000	25148729000
		55912795850
<i>Ogród.</i>		
Za sprzedane owoce i warzywa		79521000
Za warzywa dla gosp. leśnego	180000000	
„ „ „ Stacji doświad.	180000000	360000000
Za stratę na ogrodzie . . .		524714800
		964235800

ROZCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo leśne.</i>		
Utrzymanie służby leśnej ko-		23143176418
panie torfu i różne wydatki .		
Za naturalja z gosp. rolnego .	6012334000	
„ „ „ ogrodu	1800000000	
„ „ „ gosp. leśnego .	1525953000	7730437000
„ „ „ cegielni	12150000	175650000
Za różne materiały z magazynu		17037000
Remanent w dn. 1/VII 23 r. .		24846495432
Zysk z gospodarstwa leśnego .		
		55912795850
<i>Ogród.</i>		
Najem i kupno nasion		964235800
		964235800

DOCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo rybne.</i>		
Za sprzedane ryby		61670561300
		61670561300
<i>Cegielnia.</i>		
Za sprzedaną cegłę		310265000
Za cegłę dla gosp. rolnego . .	2283000	
" " " " leśnego . .	12150000	
" " " " rybnego . .	1200000	
" " " stacji doświadcz. . .	1200000	
" " " celów zapisu . .	300000	
" " " młyna na Kani . .	1200000	18333000
Za stratę na cegielni		808787000
		1137385000

ROZCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo rybne.</i>		
Pensje rybakom, łubin dla ryb i inne	4335669180	
Za naturalja dla rybołówstwa z gospodarstwa rolnego . .	3891245000	
Za cegłę	1200000	
Za naftę i oliwę	46400000	
Za drzewo dla rybołówstwa . .	237750000	8512264180
Zysk na gospodarstwie rybnem		53158297120
		61670561300
<i>Cegielnia.</i>		
• Koszty wyrobu cegły		340335000
Za drzewo do wyrobu cegły . .		797050000
		1137385000

DOBRA

Bilans

STAN CZYNNY	Marki	Marki
Kasa w Rzyczkach saldo 1/VII 23 r.		42021385
		42021385

Dochody w Rzyczkach.

DOCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo rolne.</i>		
Za sprzedane zboże, okopowe, paszę i inwentarz żywy . . .		24786965050
Za pensje i naturalja służbie rolnej.	10473000000	
Za zboże służbie leśnej	7949000000	
„ na cele zapisu	1296000000	19518000000
		44504965050
<i>Gospodarstwo leśne.</i>		
Za sprzedane drzewo, sadzonki i różne		9465881995
Za drzewo służbie leśnej. . . .	2265612000	
„ „ rolnej	4083596000	
„ na cele zapisu	186950000	
Za budulec na budowle	1990470000	
Za materiały leśne dla Orłowa	16705000	8543333000
		18009214995

RZYCZKI

otwarcia

STAN BIERNY	Marki	Marki
Saldo bilansu dn. 30/VI 24 r. . .		42021385
		42021385

Rozchody w Rzyczkach.

ROZCHÓD	Marki	Marki
<i>Gospodarstwo rolne.</i>		
Za kupione zboże, inwentarz utrzym.: administracji i najem		7740536605
Za ordynacje służbie rolnej. . .		10473000000
Za drzewo „ „		4083596000
Utrzymanie inwent. martwego .	2628790398	
„ budowli	3069685900	
R-k meljoracji	7006500	5705482798
Zysk na gospodarstwie rolnem		16502349647
		44504965050
<i>Gospodarstwo leśne.</i>		
Najem, pensje i nasiona		4704812500
Za zboże służbie leśnej		7949000000
Za drzewo służbie leśnej.		2265612000
Zysk na gospodarstwie leśnem		3089790495
		18009214995

DOCHÓD	Marki	Marki
<i>Cele zapisu.</i>		
Ogólne straty zapisu		1872689700
		1872689700
Zyski.		
Zysk na gosp. rolnem.		16502349647
" " " leśnem.		3089790495
		19592140142

Bilans Zamknięcia

Kasa saldo dn. 30/VI 24 r. . . .		9255974391
		9255974391

Kolonje: Szamocin

Dzierżawa za rok 1924		703625000
Strata, ogólny r-k strat i zysk.		451144000
		1154769000

Dom przy ul.

Komorne za rok 23/24		2151282000
		2151282000

ROZCHÓD	Marki	Marki
<i>Cele zapisu.</i>		
Utrzym.: kościoła, ochrony i różne		389739700
Zboże dla " " "		1296000000
Drzewo " " "		186950000
		1872689700
Straty.		
Podatki i ubezpieczenia		6114999949
Zysk netto Rzyczek		13477140193
		19592140142

w Rzyczkach.

Bilans saldo 1/VII 24 r.		9255974391
		9255974391

i Józefin.

Koszty w C. T. R. i zasiewy		1154769000
		1154769000

Królewskiej 33.

Koszty utrzymania domu, woda, światło, pensje i inne		1856623389
Zysk z domu		29464861
		2151282000

Ogólne Zyski i Straty

Z Y S K I	Marki	Marki
Zysk z Orłowa	62023012718	148188052175
„ „ Sobieszyna	68019953849	
„ „ Rzyczek	13477140193	
„ „ domu, Królewska 33	294648611	
„ „ r-ku procentów	4373296804	
		148188052175

Ogólny Bilans Zamknięcia

STAN CZYNNY	Marki	Marki
1. Kasa Główna, saldo 1/VI 24r.		1875669001
2. Papiery procentowe		2143801
3. Orłów, saldo 30/VI 24 r.	948707000	
4. Sobieszyn „ „	6871314807	
5. Rzyczki „ „	9255974391	17075996198
6. Bank Handlowy w Łodzi		1983446220
		20937255220

Sekretarz buchalter Zapisu

Jadwiga Grudzińska.

Zapisu hr. K. Kickiego

S T R A T Y	Marki	Marki
Cele zapisu w Orłowie	13461929093	148188052175
„ „ w Sobieszynie	11879939534	
„ „ w Rzyczkach	1872689700	
Szkoła w Brzozowej	77415374810	
Stacja doświadczalna	17776192620	
Osady rolne	502000000	
Centralna Administracja	4275128800	
Józefin i Szamocin	451144000	
Kapitał nadwyżka	20553653618	
		148188052175

R-ków Zapisu hr. K. Kickiego

STAN BIERNY	Marki	Marki
1. Kapitał		20937255220
		20937255220

Prezes Rady Zapisu

Wojciech Wyganowski

Opiekun Zapisu

Konstanty Komierowski

BILANS
ADMINISTRACJI CENTRALNEJ

Zapisu ś. p. hr. K. Kickiego

za rok 1924/25.

DOBRA

Bilans otwarcia

STAN CZYNNY	Złote	Złote	Złote
Kasa dóbr Orłów Saldo na 1/VII 23 r.			500.—
			500.—

Dochody w Orłowie.

DOCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo rolne.</i>			
Za sprzedane zboże	76203.92		
„ okopowe	61566.12		
„ inne ziemiopłody	7492.15	145262.19	
„ konie	1183.—		
„ bydło	4951.13		
„ owce	2761.25	8895.38	
Opłaty z czynszów.		1565.03	
Różne dochody z rolnictwa		1723.54	157446.14
Wyd. naturalji dla g. rolnego		39655.93	
„ „ tartaku		378.08	
„ „ g. leśnego		14653.95	
„ „ cegielni		880.—	
„ „ ogrodu		1816.40	
„ „ celów zapisu		3722.40	61106.76
			218552.90

ORŁÓW.

dn. 1 lipca 1924 r.

STAN BIERNY	Złote	Złote	Złote
Saldo bilansu d. 1/VII 24 r.			500.—
			500.—

Rozchody w Orłowie.

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo rolne.</i>			
Za kupione zboże	1778.83		
„ różne ziemiopłody	13333.20		
„ paszę	4282.01	19394.04	
„ nawozy sztuczne		15032.25	
„ konie	4226.—		
„ bydło	1396.38		
„ owce	1275.58	6897.96	
Najem gospodarski	19108.41		
Pensje służbie rolnej	27444.21	46552.62	
Różne wydatki		1602.46	89479.33
Za wyd. naturalja dla g. rolnego		39655.93	
Za drzewo wyd. służbie rolnej		12238.76	
Za budulec z tartaku dla roln.		455.73	
Utrzym. inwentarza martwego	9145.25		
„ budynków	5099.54		
Podatki i ubezpieczenia	14253.01	28497.80	80848.22
Zysk z gospodarstwa rolnego			170327.55
			48225.35
			218552.90

DOCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo leśne.</i>			
Za sprzedane drzewo, torf i materiał budowlany		48591.60	
Za wyd. drzewo: dla cegielni	1700.25		
„ „ „ „ służby leśnej	11704.19		
„ „ „ „ kolejki	4272.74		
„ „ „ „ na utrzym. budynk.	135.70		
„ „ „ „ służbie rolnej	12238.76		
„ „ „ „ na cele zapisu	1845.70		
Za drzewo wydane z lasu do tartaku na przetarcie	7964.25	39861.59	88453.19
			88453.19
<i>Gospodarstwo rybne.</i>			
Za sprzedane ryby w ciągu roku			3068.60
			3068.60
<i>R-k ogrodu.</i>			
Za sprzedane warzywa			391.91
Strata na r-ku ogrodu			2453.97
			2845.88

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo leśne.</i>			
Pensje, najem leśny		19668.62	
Część kosztów planów leśnych		300.—	
Ordynarja służby leśnej		14653.95	46326.76
Za drzewo służbie leśnej		11704.19	42126.43
Zysk na gospodarstwie leśnym			
			88453.19
<i>Gospodarstwo rybne.</i>			
Pensje, łubin i różne			520.50
Zysk na gospodarstwie rybnym			2548.10
			3068.60
<i>R-k ogrodu.</i>			
Najem, pensje i nasiona			952.62
Ordynarja rolna ogrodnikowi			1816.40
Za budulec z tartaku			76.86
			2845.88

DOCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Cegielnia.</i>			
Za sprzedaną cegłę		14.—	
Za wyd. cegłę na utrzym. budynk.	996.80		
„ „ „ r-k meljoracyj	98.—		
„ „ „ cele zapisu	28.—	1122.80	1136.80
Strata na cegielni			3755.76
			4892.56
<i>Tartak.</i>			
Ze sprzedaży materiałów przetartych		8653.83	
Za materiał przetarty wydany dla:			
cegielni	40.97		
ogrodu	76.86		
rolnictwa	455.73		
meljoracyj	288.97		
celów zapisu	240.66	1103.19	9757.02
Wartość drzewa w stanie okrąglonym wziętego do przetarcia z r-ku lasu			6861.06
Strata na tartaku			552.87
			17170.95

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Cegielnia.</i>			
Koszty wyrobu cegły i różne		2271.34	
Ordynarja strycharzom		880.—	
Za drzewo do wypalania cegły		1700.25	
Za materiał budowlany dla cegielni i tartaku		40.97	4892.56
			4892.56
<i>Tartak.</i>			
Koszty utrzym. tartaku i koszty obróbki budulca		8828.62	
Ordynarja robotnikom		378.08	
Koszt drzewa wziętego z lasu do przetarcia		7964.25	17170.95
			17170.95

DOCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Cele Zapisu.</i>			
Ogólne straty zapisu			17619.52
			17619.52
Z Y S K I			
Zysk z gospodarstwa rolnego .		48225.35	
„ „ leśnego .		42126.43	
„ „ rybnego .		2548.10	92899.88
			92899.88

Bilans Zamknięcia

STAN CZYNNY	Złote	Złote	Złote
Kasa Orłów saldo 1/VI 25 r. .		200.—	
Wartość drzewa wziętego z lasu do tartaku na przetarcie . .		6861.06	7061.06
			7061.06

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Cele Zapisu.</i>			
Gotowizną na kościół	2270.12		
„ „ oświatę	4106.33		
„ „ koszty zdrowia .	2723.27	11782.76	
„ „ gracialistom . .	2683.04		
Ordynarja dla księdza	1597.50		
„ „ biednym i emerytom	2124.90	3722.40	
Za drzewo wydane różnym . .		1845.70	
Za cegłę dla emerytów		28.—	
Za budulec wyd. z tartaku dla kościoła		240.66	17619.52
			17619.52
S T R A T Y			
Objazdy majątku i kary sądowe		1744.25	
Utrzym. stacji „Wólka Orłowska”		1719.82	
Wyjazdy i drobne wyd. adm. .		1866.90	
Meljoracje		7547.83	
Strata na ogrodzie	2453.97		
„ „ cegielni	3755.76		
„ „ tartaku	552.87	6762.60	19641.40
Zysk netto z Orłowa			73258.48
			92899.88

D ó b r Or ł ó w

STAN BIERNY	Złote	Złote	Złote
Saldo bilansu w dniu 1/VI 25 r.			7061.06
			7061.06

DOBRA

Bilans otwarcia

STAN CZYNNY	Złote	Złote	Złote
Kasa Dóbr Sobieszyn			3811.29
			3811.29

Dochody w Sobieszynie.

DOCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo rolne.</i>			
Za sprzedane zboże	46774.85		
„ „ okopowe	11713.66	58488.51	
Za dzierżawy łąk i siano . . .		3100.39	
„ paszę treściwą		3576.33	
„ opasy i dochód z obory . . .		9442.52	
Różne drobne wpływy		5242.57	79850.32
Za ordynarję służbie leśnej . .		5913.27	
„ „ rybakom		4347.62	
„ „ dla administracji		1490.75	
„ „ „ celów zapisu		5311.80	
„ „ „ służby rolnej		17629.25	34692.69
Za stratę na rolnictwie			4904.63
			119447.64

SOBIESZYN.

dn. 1 lipca 1924 r.

STAN BIERNY	Złote	Złote	Złote
Saldo bilansu 1/VII 24 r. . . .			3811.29
			3811.29

Rozchody w Sobieszynie.

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo rolne.</i>			
Za kupione zboże	18577.71		
„ „ okopowe	1580.45	20158.16	
„ „ paszę		6152.90	
„ „ nawozy sztuczne		5799.80	
„ „ bydło na opasy		2962.30	
„ „ konie		991.25	
„ najem gospodarski	19586.35		
„ pensje służby rolnej	6591.48	26177.83	
„ różne drobne wydatki		2360.02	64602.26
„ drzewo opałowe służbie roln.		6680.12	
„ ordynarję służbie rolnej . . .		17629.25	
„ mielenie zboża	3336.—		
Tenuta młyna na Kani w zbożu	2187.50	5523.50	
Utrzymanie inwent. martwego .	6004.51		
„ budynków	4705.12		
Podatki i ubezpieczenia	8300.95		
1/3 cz. kosztów administracji . .	6001.93	25012.51	54845.38
			119447.64

PRZYCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo leśne.</i>			
Ze sprzedaży drzewa	37799.30		
„ „ „ przetartego	8010.32		
„ „ nasion dębiny	211.20		
Za wpływ na r-k lasu	7604.—		
Pniowe	2645.47		
Torf	7511.—	63781.29	
Za drzewo dla gosp. rybnego	1984.95		
„ „ „ służby leśnej	2065.88		
„ „ „ młyna na Wólce	77.36		
„ budulec na służbę dla młyna na Kani	2897.75		
Za drzewo dla administracji	4056.—		
„ „ służbie rolnej	6680.12		
„ „ dla cegielni	3289.23		
„ „ „ ogrodu	250.42		
„ „ do utrzym. budynk.	2626.10		
„ „ chłopom przy zamianie z Wólką	3122.08		
Za drzewo dla celów zapisu wydane różnym	3730.91	30780.80	94562.09
			94562.09
<i>R-k tartaku.</i>			
Za tarcie drzewa w ciągu roku			5879.05
			5879.05

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo leśne.</i>			
Część kosztów planów leśnych		255.—	
Za pensje, najem	24224.60		
Kultury i sianie szkółek	2645.47		
Pniowe	3741.07	30611.14	
Koszty kopania torfu		553.62	
Reszta za dozór leśny i plany		2065.88	
Za drzewo opałowe służbie leśnej		5913.27	
Za naturalja służbie leśnej		3000.—	
Za przetarcie drzewa sprzedanego na r-k lasu		28.—	
Za wydaną cegłę leśnikom		26.89	
Za gwoździe i różne z magazynu		100.—	42553.80
Za warzywa leśnikom			6001.92
$\frac{1}{3}$ kosztów administracji			46006.37
Zysk na gosp. leśnem.			
			94562.09
<i>R-k tartaku.</i>			
Za najem i przeróbki tartaku		4695.95	4821.86
Za smary i naftę z magazynu		125.91	1057.19
Zysk na tartaku			
			5879.05

PRZYCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo rybne.</i>			
Za sprzedaży ryb w ciągu roku			57739.65
			57739.65
<i>Cegielnia.</i>			
Za sprzedaną cegłę		3953.—	
Za cegłę na potrzeby lasu	28.—		
„ „ do remontu młyna w Wólce	10.50		
Za cegłę gospodarzom przy zamianie z Wólką	441.—		
Za cegłę dla celów zapisu	14.—	493.50	4446.50
Za stratę na cegielni			1814.81
			6261.31
<i>R-k ogrodu.</i>			
Za sprzedane warzywa		3604.60	
„ warzywa rybakom	100.—		
„ „ leśnikom	100.—	200.—	3804.60
			3804.60

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo rybne.</i>			
Pensje, najem i różne		6165.77	
za opał i materiał z lasu		1984.95	
„ ordynarję rybakom		4347.62	
„ materiały z magazynu		167.07	
„ warzywa rybakom		100.—	12765.41
¹ / ₃ kosztów administracji			6001.92
Zysk na gospodarstwie rybnem			38972.32
			57739.65
<i>Cegielnia.</i>			
Koszty wyrobu cegły		2962.—	
Za drzewo do wypalania cegły		3289.23	
Za materiały z magazynu		10.08	6261.31
			6261.31
<i>R-k ogrodu.</i>			
Najem, nasiona i cieplarnia		1726.36	
Za drzewo opałowe		250.42	1976.76
Zysk na ogrodzie			1827.82
			3804.60

PRZYCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Młyn na Wólce.</i>			
Za sprzedaną turbinę		1457.58	4793.58
„ zboże otrzymane za mielenie		3336.—	
			4793.58
<i>Młyn na Kani.</i>			
Za przemiał zboża		832.50	3020.— 2382.22
Tenuta dzierżawna zbożem . . .		2187.50	
Strata na młynie			
			5402.22
<i>Zamiana z Wólką.</i>			
Straty przy zamianie			7886.40
			7886.40

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Młyn na Wólce.</i>			
Koszt nowej turbiny i roboty przy młynie		2717.18	2908.15 1885.43
Za drzewo z lasu		77.36	
Za cegłę do remontu		10.50	
Za materiały z magazynu		103.11	
Zysk na młynie			2908.15 1885.43
			4793.58
<i>Młyn na Kani.</i>			
Koszt nowej śluzy		2504.47	5402.22
Za budulec na śluzę		2897.75	
			5402.22
<i>Zamiana z Wólką.</i>			
Koszty związane z zamianą . . .		4323.32	7886.40
Drzewo na domy chłopom		3122.08	
Cegła „ „ „		441.—	
			7886.40

DOCHÓD	Złote	Złote	Złote
Z Y S K I			
Zyski z gosp. leśnego		46006.37	
„ „ rybnego		38972.32	
„ „ ogrodu		1827.82	
„ „ na młynie w Wólce		1885.43	
„ „ „ tartaku		1057.19	89749.13
			89749.13

Bilans Zamknięcia

Kasa dóbr Sobieszyn saldo 1/VII 25 r.			1097.57
			1097.57

Józefin

Wpłacono 50 q żyta na r-k dzierżawy na 25 rok		1256.25	1256.25
Strata na r-ku			478.15
			1734.40

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
S T R A T Y			
Koszt budowy szosy	3406.65		
Utrzymanie pałacu	420.03		
Przyjęcie gości kongresowych .	1819.85	5646.53	
Zamiana z Wólką		7886.40	
Meljoracje		10595.19	
Młyn na Kani—Strata	2382.22		
Gospodarstwo rolne—Strata . .	4904.63		
Cegielnia—Strata	1814.81	9101.66	33229.78
Zysk netto z Sobieszyna			56519.35
			89749.13

Sobieszyna na 1 lipca 1925 r.

Saldo na 1/VII 25 r.			1097.57
			1097.57

i Szamocin.

Koszty przy dzierżawie i samo- chód do Józefina		478.15	
50 q żyta wypł. C. T. R. za rok 1925		1256.25	1734.10
			1734.40

D O B R A

Bilans

STAN CZYNNY	Złote	Złote	Złote
Kasa w Rzyczkach saldo 1/VII 24 r.			5142.21
			5142.21

Dochody w Rzyczkach.

DOCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo rolne.</i>			
Za sprzedane zboże	8222.40		
„ „ okopowe	7240.01		
„ „ różne ziemiopłody	4776.45	20238.86	
„ „ bydło	2036.85		
„ „ owce	491.—	2527.85	22766.71
Ordynarja służbie rolnej		16202.—	
„ „ leśnej		3312.—	
„ dla celów zapisu		1013.50	20527.50
Strata na rolnictwie			1771.05
			45065.26
<i>R-k ogrodu.</i>			
Strata na ogrodzie			167.75
			167.75

RZYCZKI

otwarcia na 1/7 24 r.

STAN BIERNY	Złote	Złote	Złote
Saldo na 1/7 24 r.			5142.21
			5142.21

Rozchody w Rzyczkach.

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo rolne.</i>			
Za kupione zboże	2449.—		
„ „ różne ziemiopłody	1335.90		
„ „ paszę	228.75	4013.65	
„ „ konie	1544.97		
„ „ bydło	2111.—		
„ „ owce	310.10	3966.07	
Najem gospodarski	7135.63		
Pensje służby rolnej	7836.54	14972.17	
Strawne, sprowadzanie bukonika		710.05	
Nawozy sztuczne		621.65	
Ordynarja służbie rolnej		16202.—	
Drzewo opałowe służbie rolnej		4579.67	45065.26
			45065.26
<i>R-k ogrodu.</i>			
Pensja ogrodnika, najem i nasiona			167.75
			167.75

DOCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo leśne.</i>			
Ze sprzedaży drzewa	15169.31		
„ „ starej dębiny	45317.—	60486.31	
Za opał służbie leśnej	2146.93		
„ „ „ rolnej	4579.67		
Za drzewo do remontu budynków	412.70		
„ „ na meljoracje	916.50		
„ „ na cele zapisu	522.52	8578.32	69064.63
			69064.63
<i>Cele zapisu.</i>			
Ogólne straty zapisu			5317.71
			5317.71

ROZCHÓD	Złote	Złote	Złote
<i>Gospodarstwo leśne.</i>			
Pensje i koszty eksploatacji lasu		3325.74	
Ordynarja służbie leśnej		3312.—	
Opał służbie leśnej		2146.93	8784.67
Zysk z lasu			60279.96
			69064.63
<i>Cele zapisu.</i>			
Wypłacono gotówką:			
Na kościół	804.94		
„ oświatę	28.—		
„ koszty zdrowia	813.11		
„ graczalitom	2135.64	3781.69	
Ordynarja wydana różnym		1013.50	
Za drzewo wydane „		522.52	5317.71
			5317.71

ZYSKI	Złote	Złote	Złote
Zysk z lasu			60279.96
			60279.96

Bilans Zamknięcia

STAN CZYNNY			
Kasa dóbr Rzyczki saldo 1/7 25 r.			5553.58
			5553.58

Dom przy ul.

PRZYCHÓD			
Opłaty za komorne i świadczenia za 24/25 r. p/g ks. kasowej i dziennika			5332.83
			5332.83

STRATY	Złote	Złote	Złote
Utrzymanie inw. martwego	3681.33		
„ „ budynków	781.25		
Meljoracje	916.50		
Asekuracja budynków i zboża	133.—	5512.08	
Strata na ogrodzie		167.75	
„ „ rolnictwie		1771.05	7450.88
Zysk z Rzyczek			52829.08
			60279.96

Rzyczek 1/VII 25 r.

STAN BIERNY			
Saldo 1/VII 25 r.			5553.58
			5553.58

Królewskiej 33.

ROZCHÓD			
Koszty utrzymania domu w ciągu 24/25 r. p/g książki kasowej i szczegółowego dziennika			3980.88
Zysk z domu			1351.83
			5332.83

Ogólny R-k Strat i Zysków

Z Y S K I	Złote	Złote	Złote
Zysk z domu, Królewska 33			1351.95
„ „ Orłowa		73258.48	
„ „ Sobieszyna		56519.35	
„ „ Rzyczek		52829.08	182606.91
Przewyżka rozchodu — strata			2637.89

Ogólny Bilans Zamknięcia

STAN CZYNNY	Złote	Złote	Złote
1. Kasa Główna, saldo 1/VII 25r.		247.43	
2. Orłów, „ „	7061.06		
3. Sobieszyn „ „	1097.57		
4. Rzyczki „ „	5553.58	13712.21	
5. Papiery procentowe:			
4% L. Z. Z. rb. 60.200 à 19.—	11438.—		
4½% L. Z. m. W. rb. 15.000 à 20.—	3000.—		
5% L. Z. m. W. 500 à zł. 20.—	100.—	14538.—	28497.64
			28497.64

Sekretarz buchalter Zapisu

Jadwiga Grudzińska.

Zapisu hr. K. Kickiego 1924/25.

S T R A T Y	Złote	Złote	Złote
Szkoła w Brzozowej		99437.96	
Stacja doświadczalna		33747.79	
Osady rolne		1000.—	
Centralna Administracja		7211.—	141392.75
R-k procentów, strata		2790.—	
Józefin i Szamocin, strata		478.15	3268.55
Cele Zapisu Orłów		17619.52	
„ „ Sobieszyn		18998.22	
„ „ Rzyczki		5317.71	41935.45
			186596.75

R-ków Zapisu za 1924/25 r.

STAN BIERNY	Złote	Złote	Złote
1. R-k Gospod. Krajowego w/m saldo na 1/VII 25 r.		5000.—	
2. Kapitał, saldo na 1/VII 25 r.		23497.64	28497.64
			28497.64





